
2020/21. õppeaasta koolirahu väljakuulutamise tseremoonia Võru linna keskväljakul. Osalised ühispildil. � Foto: Ulis Guth

V L LÕRU INNA EHT
September 8 (159) 2020

Õppeaasta 2020/21 – uus olukord, uued proovikivid
Eelmise õppeaasta viimased 
kuud möödusid meile kõigile 
harjumatutes eriolukorra tingi-
mustes ning olid koolielu kõigile 
osalistele pingelised. Keerulise 
olukorra tekitanud koroonavii-
rus osutus kõige halva kõrval 
siiski ka väga heaks „koolitajaks“, 

sest temaga toimetulekuks pidi-
me kõik oma jõud kokku võtma 
ning avastasime palju uusi või-
malusi, kuidas  õppetööd läbi 
viia. Sellegipoolest ei soovi keegi 
seda aega tagasi, kool peab eel-
kõige ikkagi olema kontaktõppe 
koht, kus õpilased ja õpetajad 

näost näkku kokku saavad. Kriisi 
ajal selgeks õpitud muud õppe-
vormid hakkavad edaspidi õppe-
tööd kindlasti mitmekesistama, 
kuid ei asenda kontaktõpet.

Uus õppeaasta on alanud 
koroonaviiruse nn teise lainega, 
mille kohta loeme iga päev äre-

vusega „rindeuudiseid“. Õnneks 
tunneme oma vaenlast nüüd 
juba palju paremini ja oskame 
olla ettevaatlikud. Nii korralda-
sime ka esimest korda Võrus toi-
munud üle-eestilise koolirahu 
väljakuulutamise linna keskväl-
jakul piiratud osalejaskonnaga, 

kuid videoülekande vahendusel 
oli võimalik sellest osa saada 
kõigil Eestimaa koolidel.

Võru linna koolid ja laste-
aiad on koroonaohu tõttu oma 
päevakavades ja töökorralduses 
teinud mõningaid muudatusi, 
mis ei tohiks kuidagi kahanda-

da õppetöö kvaliteeti. Suhtugem 
neisse muudatustesse mõist-
valt ja olgem koostööaltid, need 
meetmed on meie kõigi kaitseks!

Toredat uut õppeaastat 
2020/21!

Sixten Sild,
abilinnapea

Koolirahu linn Võru:  
süä om õigõ kotusõ pääl!
1. septembril kuulutati Võru 
linna keskväljakul peetud tsere-
moonial välja 2020/21. õppeaas-
ta koolirahu. Lepingu allkirjas-
tasid Võru linnapea, Haridus- ja 
Teadusministeeriumi esindaja, 
Eesti Õpilasesinduste Liit, SA 
Kiusamisvaba Kool, Integrat-
siooni Sihtasutus, noorteühing 
TORE ja Lastekaitse Liit. Ülerii-
giline koolirahu kuulutati Eestis 
välja 22. ning Võru linnas esi-
mest korda. 

Koolirahu eesmärk on ühen-
dada õpilased, õpetajad, 
koolijuhid ja lapsevanemad 
tegutsema ühiselt parema 
koolikeskkonna nimel. 

Koolirahu suunab noorte ja suurte 
ühist teekonda sõbralikuma ning 
turvalisema kooli poole. Seekord-
se õppeaasta koolirahu moto on 
„Süä om õigõ kotusõ pääl!“.

Võru linnapea Anti Allase 
sõnul on võrukeelne ütlemi-
ne „Süä om õigõ kotusõ pääl!“ 
väga kõrget lugupidamist väl-
jendav hinnang inimese kohta, 
kellel suur empaatiavõime ning 
kes hoolib teistest ja on salliv. 
„Inimene, kes teeb endast kõik, 
et need, kes teda ümbritsevad, 
tunneksid end hästi. Just sellised 
inimesed – õpilased, õpetajad ja 
lapsevanemad – on koolirahu 
parimad suunanäitajad ning ga-
rantiid. Eesti kõige lastesõbrali-
kuma linna linnapeana soovin 
südamest, et me üheskoos an-
naksime endast kõik, et koolielu 
pooled – õpilased, kooli personal 
ja lapsevanemad – tunneksid en-
nast turvaliselt ja hoitult,“ lausus 
linnapea.

Lastekaitse Liidu president 
Ene Tomberg kutsus õpilasi 
üles olema nemad ise ning ikka  
hoolima endast ja teistest: „Teie 

mitmetest suurematest või väik-
sematest ettevõtmistest joonis-
tub välja selge suund – teha päri-
selt ise midagi eakaaslaste heaks, 
mõjutades seeläbi ka kogu ühis-
konna suhtumist.“ 

Koolirahu väljakuulutamise 
tseremooniale järgnes pärast-
lõunal Võru keskväljakul koo-
liaasta alguse pannkoogipidu – 
Võru Naisteklubi eestvedamisel 
korraldatud pidu koos noortega 
ja noortele. Traditsiooniliselt 
valmistati ja jagati tasuta pann-
kooke, tegutseti tegevusnur-
kades ning laval esinesid Võru 
noored ja lapsed.

Koolirahu väljakuulutamist 
on võimalik järelvaadata:

Youtube’i link: www.youtu-
be.com/watch?v=2GyF3j0Lg1w 

Võru linna FB link: www.
facebook.com/Voru.linn/ 

Ulis Guth

Hetki Võru linna 
koolide avaaktustelt
Võru linna koolides alustas tänavu kooliteed  
1436 õpilast, neist 1. klassi läks 125 õpilast. 

Vaata ka lk 2 ja 11

      Võru Kreutzwaldi Koolis toimus tänavu õppeaasta 
avaaktus ainult 1. klassidele. � Foto: Urmas Ott

      Võru Gümnaasiumil on kombeks korraldada iga 
õppeaasta alguses fotoaktsioon. Tänavu jagati kõigile 
koolipere liikmetele punane süda ning kõigist klassi-
dest tehti südamekujuline droonifoto. � Foto: Andri Tallo
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Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787

Teostaja: AS Postimees Grupp 
Tiraaž: 6900 eksemplari

Ajalehe järgmine number ilmub 22. oktoobril.

Suve lõpuspurdi järel 
ootusrikkalt uude 
kooli- ja tööaastasse
Septembrikuuga algab väga paljudel inimestel „tavapärane“ 
elurütm – lapsed alustavad taas kooliteed või hakkavad las-
teaias käima ning lõpeb pikkade suvepuhkuste periood töö-
kohtades. Ilmadki muutuvad jahedamaks ning sügiseseks, 
suvi on läbi saanud. Arvatavasti kasvab ka tähelepanelike 
silmapaaride hulk, mis uurivad linnalehte, et ennast linnas 
toimuvaga kursis hoida ja erinevatel teemadel vajalikku tea-
vet leida.

Linnavalitsuses on paljudel töötajatel ka suvekuud 
olnud kibe tööaeg, sest korraga on töös mitmed suu-
red ehitus- ja remondiobjektid. Näiteks Vilja tänava ja 
Päkapiku lasteaia rekonstrueerimistööd on kindlasti 
paljudele silma jäänud, sest need tekitavad meie liiku-
mistrajektooridel aeg-ajalt pisut takistusi. Kannatagem 
need ära, sest saame selle ajutise ebamugavuse eest vars-
ti tasuks ajakohased ja nägusad rajatised, mis teenivad 
meid ustavalt aastakümneid.

Selle aasta esimeses pooles on ülemaailmse pan-
deemia tõttu nii kultuuri- kui ka spordivaldkonnas ära 
jäänud arvukalt üritusi. Keeldude leevenemise järel soo-
vivad palju korraldajad oma üritused tagantjärele läbi 
viia ning loomulikult toimuvad ka juba varem plaanitud 
üritused. 

Augusti keskpaigast septembri alguseni on meie 
linnas aset leidnud tõeline kultuuri- ja spordiürituste 
tulevärk. Linnapäevad said peetud tavapärasest hajuta-
tumalt ja suure kontserdita Tamula ääres, kuid see-eest 
toimus linna eri paigus palju väiksemaid üritusi, mille 
käigus avastasime nii mõnedki uued paigad, mis sobivad 
vabaõhuüritusteks suurepäraselt. Nii osutus uus paju-
park Koreli kaldapealsel väga hubaseks pikniku- ja kont-
serdipaigaks, seda tõestas juba esimene kontsert pargi 
avamisel. Hingamis- ja tegutsemisruumi jätkus korraga 
nii muusikasõpradele kui ka aktiivtegevuse harrastajate-
le pargi eri osades ja sealsamas kõrval tegutsenud tivolis. 

Linna keskväljak näitas end lausa mitmel puhul 
paljude võimalustega ja ruumika ürituste korraldamise 
paigana. Ühtmoodi hubaselt tundsid ennast seal nii 
erinevate spordialade esindajad sportlikul perepäeval 
kui ka kümmekond puhkpilliorkestrit ja pealtvaatajad 
Eduard Tamme nimelisel puhkpillifestivalil. Samuti 
tekitas vaid positiivseid emotsioone esimest korda linna 
keskväljakul korraldatud lusikapidu, kus linnapea tervi-
tas möödunud poolaastal sündinud väikesi linnakoda-
nikke ja nende vanemaid. 

Toodud näited räägivad sellest, et erilised olud 
nõuavad erilisi lahendusi ja pakuvad tihtipeale toredaid 
avastusi, mis tavapärase ja häirimatu elurütmi puhul 
jäänukski ehk avastamata. Pole halba ilma heata. Kah-
juks ei ole tulemata jäänud ka karmid tagasilöögid meie 
kogukonnas. Viimase kuu aja jooksul on maakonnas 
hüppeliselt kasvanud suitsiidsus noorte seas. Esialgu on 
veel raske öelda, kas tegemist võib olla kevadise eriolu-
korra käivitatud elumuutuste kaudse tagajärjega, kuid 
kindlasti ei saa välistada, et just kevadised ühiskondli-
ku elukorralduse muutused on käima lükanud pika ja 
keerulise ahelreaktsiooni, mille üks tulemusi on noorte 
ettearvamatu ning traagiliste tagajärgedega käitumine. 
Seepärast soovin meile kõigile head empaatiavõimet 

ja märkamisoskust. Elame 
ju endiselt koroonaohus 
ja harjumuspärasest pisut 
hajutatumalt. Märgakem 
vähimaidki märke teiste abi-
vajadusest ning olgem valmis 
viivitamatult abi pakkuma ja 
teisi teavitama, kui olukord 
seda nõuab. Parem karta kui 
kahetseda.

Soovin hoolivust igasse 
kodusse, kooli ja töökollek-
tiivi!

Sixten Sild,
abilinnapea

vanadust ja surma, ning kaduvuse reegel on loogiline elu reguleerija. 
Ka see, millisena igavest elu ette kujutatakse, on tihti ebaterve ja kum-

maline – seega, mitteihaldusväärne.
Piibli suur lugu algab kauni ja 

täiusliku maailma loomisega, milles 
ei ole kohta kurjusel, haigustel ega 
surmal. Piibli viimaste lehekülgede 
ennustused jõuavad samasse tagasi. 
Kaduvuse võim saab murtud, iga-
vene noorus ennistatud. Meie pla-
needi keskkond on taas sõbralik ja 
konkurentsivaba, võimaldades lõ-
putult mitmekülgset rahumeelset ja 
loomingulist tegevust ja avastamist. 
Mulle see meeldiks.

Soovin lõputut suve teilegi!

Hele Kulp,
Seitsmenda Päeva Adventistide 

Koguduse pastor

Soovin lõputut suve
Mul on raske mõista inimesi, kes suve või puhkuse lõppedes ootavad 
kannatamatult, et oma töörutiini juurde tagasi pöörduda. Minul on 
seda juhtunud väga harva. Enamasti on minu suvi jäänud justkui 
lõpuni elamata, elamused põhjani kogemata, kallid ja lähedased ini-
mesed pooleldi üle vaatamata, päikesesära ja suvesoe viimseni ära 
kasutamata. Ootan veel septembri lõpus ja isegi oktoobris mõnusaid 
suveilmasid, olgu siis see kas või vananaistesuvi.

Tegelikult on mul ka tööelust raske lahti rebida. Nii palju on huvi-
tavaid proovikive, mida lahendada, põnevaid teemasid, mida uurida, 
ning vahvaid inimesi, kellega kohtuda ja kellega juttu ajada. Parata-
matult tekib tunne, et isegi pika eluea puhul jääb antud ajast väheseks, 
et jõuda eneseteostuse piirideni, ning rikastavast suhtlemisest erine-
vate inimestega ei saa mul kunagi küllalt.

Seepärast olen ma olnud tõeliselt üllatunud, kui mu vestluspartne-
rid on öelnud, et nad ei taha igavesti elada. Põhjustena olen ma kuul-
nud, et elul ja noorusel polevatki väärtust, kui ei ole kõrvale panna 

MÕTISKLUS

Laadi oma telefoni koroonaäpp
Kuu aega tagasi tuli välja uus koroonaäpp HOIA, mida saavad kõik Eesti inimesed Google Play ja App Store'i kaudu alla laadida. 
Põhisõnumid, KKK ja visuaalse kommunikatsiooni tööriistad on veebilehel www.hoia.me (veebilehe jaluses).

Suvel taandunud koroonaviirus tõstab vii-
masel kuul taas pead ning siinkohal anname 
lühiülevaate Maailma Terviseorganisatsioo-
ni (WHO) soovitustest joogivee ja reovee 
käitlemisel. 

Mitmed uuringud on näidanud, et kin-
nistes veepuhastus- ja veevarustussüsteemi-
des pole nakkust võimaldavat SARS-CoV-2 
viirust avastatud.  Samuti  on uuringud  
näidanud, et haigete isikute reovesi on mi-
nimaalselt nakkusohtlik ning reovees ko-
roonaviiruse elujõulisus märkimisväärselt 
väheneb. 

Uuringutest selgub, et nakkusohtlikku 
koroonaviirust pole puhastamata reovees 
ja puhastatud heitvees avastatud. Vaatama-
ta sellele peab viiruse leviku ajal pöörama 
suurt tähelepanu reovee nõuetekohasele pu-

hastamisele reoveepuhastussüsteemides, et 
vähendada nakkushaiguste levikut. Vee- ja 
reoveemajanduse töötajad peavad jälgima 
tähelepanelikult sanitaarhügieeni nõudeid ja 
kasutama isikukaitsevahendeid.

Covid-19 ja ka mitme teise nakkushaigu-
se leviku tõkestamisel on tähtsal kohal kva-
liteetse joogivee ja tarbevee tagamine kõi-
kidele tarbijatele ning nõuetekohane reovee 
ärajuhtimine. Selle valdkonna töötajatel on 
tähtis roll võitluses pandeemiaga.

Tartu Ülikooli teadlased koostöös part-
neritega analüüsivad Võrus ja mitmes tei-
ses reoveepuhastis üle Eesti reoveeproovide 
SARS-CoV-2 viirusjälgi. 

Rahvusvahelise kogemuse järgi on või-
malik tuvastada SARS-CoV-2 viiruse jälgi 
viis kuni seitse päeva enne haigusjuhtude 

ilmnemist. Reovee seire annab varajast infot 
nakkuse piirkondliku leviku kohta. Puhan-
gute korral ilmub SARS-CoV-2 genoom reo-
vette ning on sealt leitav. 

Viiruse signaali tuvastamine reovee 
proovis võimaldab: 

1) tuvastada varakult konkreetsed piir-
konnad, kus viirus levib; 

2) juhtida elanike testimist ja testimise 
sagedust konkreetses asulas; 

3) seada vajaduse korral piiranguid 
konkreetses piirkonnas (näiteks suurürituste 
ärajätmine, kui reovee analüüsid näitavad, et 
selles piirkonnas on viiruse levik suurenenud 
ja risk kasvanud). Uuring algas tänavu au-
gustis ning vältab detsembri lõpuni. 

AS Võru Vesi

ENNETUSTEGEVUS

Oluline teada
•	Koroonaviiruse ennetamise efektiiv-

seim meede on püsida haigena kodus, 
järgida kõiki hügieenireegleid ja hoida 
turvalist vahemaad. Kui me soovime aga 
oma harjumuspärast elu jätkata, liikuda 
ühissõidukitega, reisida, käia avalikes 
asutustes ja tööl ning õppida kontakt -
õppes, siis tõenäoliselt ei ole meil alati 
võimalik teiste inimestega piisavat vahet 
hoida. 

•	Terviseamet jätkab oma igapäevast tööd 
nakatunute ja nende lähikontaktsete 
tuvastamisel. Koroonaäpp on veel üks 
tõhus vahend selleks, et võimalikke 
nakkuslikke kontakte vähendada ja 
viiruse levikut pidur-
dada. 

•	Selleks on oluline, 
et võimalikult paljud 
inimesed selle oma 
telefon alla laadiksid ja 
seda kasutaksid.

•	Äpp teavitab inimest 
juhul, kui tema telefon 
on olnud hiljem posi-
tiivse koroonaviiruse 
proovi andnud inimesele 
tema nakkusohtlikul ajal 
lähemal kui kaks meetrit 
vähemalt 15 minutit. 

•	Koroonaviiruse eripära 
on see, et ta levib ka siis, 
kui inimene ei tunne end 
haigena. See tähendab, 
et inimene võib olla 
nakkusohtlik ka siis, kui 

tal sümptomeid veel tekkinud ei ole. 
Seetõttu on viiruse leviku tõkestamiseks 
lähikontaktsete tuvastamine ja teavita-
mine äärmiselt tähtis. 

•	Kuna haigestunud inimesel endal on 
võimatu meenutada inimest, kelle 
lähedal ta mõnes restoranis või bussis oli, 
siis siin tulebki appi koroonaäpi auto-
maatne teavitus: telefon jätab anonüüm-
selt ja krüpteeritult telefoni mälusse kõik 
kokkupuuted teiste äpi kasutajatega. 

•	Kui mõni äpi kasutaja haigestub, märgib 
ta end, st oma koodi, nakatunuks ning 
teiste kasutajate telefonid – kes on selle 

koodi meelde jätnud – teavitavad oma 
kasutajaid võimalikust lähikontaktist. Nii 
suudabki äpp teavitada ka neid, keda 
nakatunu ise ei pruugi teadagi. 

•	Erilist tähelepanu on rakenduse arenda-
misel pööratud selle turvalisusele ja äpi 
kasutajate privaatsusele. Riik, rakendus, 
rakenduse tootja või telefoni tootja ei saa 
kunagi teada, kes kellega lähikontaktis 
oli. 

•	Telefonid suhtlevad omavahel Blue-
toothi raadiosignaalide abil, vahetades 
omavahel koode, mis ei ütle äpi kasuta-

jate kohta midagi. Äpi 
kaudu ei laeku riigile 
mingit infot lähikon-
taktsete identiteedi 
kohta. 

• Hoiame ennast ja 
oma lähedasi. Äpi 
kasutamisega aitame 
privaatselt ja turvaliselt 
kaasa nakatunute arvu 
vähendamisele.

• Kui hoolid enda ja 
oma lähedaste ning 
kogu Eesti heaolust, 
on sul võimalik äpi 
kasutamisega palju 
head teha. 

• Jaga infot ka oma 
sõpradele ja lähedas-
tele ning vajaduse 
korral aita neid äpi 
paigaldamisel. 

nakkuslikke kontakte vähendada ja kaudu ei laeku riigile 

WHO soovitused – veevarustus  ja reovee 
ärajuhtimine koroonaviiruse leviku ajal
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KESKKONNAHOID

Rahvusvaheline laste keskkonnateemaline 
kunstitööde konkurss Whirlpool

Hetki koguperefestivalilt +Energia nädal

Võru linn osaleb koos Võru lin-
na põhikoolide, Pihkva linna 
ning Pihkva bioloogia ja öko-
loogia keskusega rahvusvaheli-
ses projektis „BioAware“. 

Projekti toel on Võrus ja 
Pihkvas palju ära tehtud. Ka 
võrukad on saanud paljudes 
tegevustes aktiivselt osaleda. 
Kindlasti meenuvad põnevad 
esinejad perefestivalilt Roheline 
Võru, istutamistalgud Koreli 
kaldal, rattapäeva keskkonna-
teemaline orienteerumine, Ko-
reli pargi avamine, keskkonna-
festival +Energia nädal jne. 

Kõik need sündmused ja 
käesolev konkurss kannavad 
ühte ja seda sama sõnumit: ole-
me teadlikud keskkonnaprob-
leemidest ja keskkonnakaitse 
vajalikkusest ning proovime 
kõik koos hoida oma elukesk-
kond puhta ja elurikkana.

Projekt „BioAware“ kesken-
dub eelkõige Koreli ojale Võrus 
ja Mirožka jõele Pihkvas ning 
nende aladega seotud keskkon-
naprobleemidele ja linnasisese 
loodusliku elukeskkonna pa-
randamisele.

Sellega seoses kutsub 

Pihkva bioloogia ja ökoloogia 
keskus Võru linna noori va-
nuses 7–15 aastat tähelepanu 
pöörama nendele veekogude-
le ning osalema rahvusvahe-
lises kunstitööde konkursil, 
mis kannab nime Whirlpool 
(Veekeeris). Konkursi moto on 
„Jõed ühendavad“. 

Konkursiga soovivad kor-
raldajad suurendada laste ja 
noorte keskkonnateadlikkust ja 
keskkonnahoidlikku käitumist, 
anda teadmisi väiksemate jõge-
de  ning eri liiki kahepaiksete 
ja veeloomade ning -taimede 

kohta ning luua lastele ja noor-
tele võimalusi arendada loovat 
eneseteostust  ning kunsti- ja 
fototööd. 

Head lapsevanemad, jul-
gustame ka teid oma lastele 
konkursist rääkima ja kesk-
konnateemalisi kunstitöid esi-
tama – olgu need siis fotod 
või joonistused Koreli pargi 
loodusobjektidest, taimedest, 
lindudest, putukatest jne või 
mõnest keskkonnaprobleemist 
selles pargis.

Tööde esitamise tähtaeg 
on 30. september 2020. 

Konkursi täpse juhendi 
leiab http://www.voru.ee/et/
whirlpool.

Tiina Hallimäe,
arendusjuht

Võru linnapäevade ajal, 
17.–22. augustil toimunud 
kogu pere keskkonnafesti-
val +Energia nädal koon-
das enda alla erinevad 
keskkonnateemad, nagu 
näiteks veekaitse, energia-
tõhusus, mobiilsus ja liigi-
rikkus.

Koreli pargi 
pidulikult avamine. 

Pildil saadavad ürituse 
korraldajad ja 

kutsutud külalised veele 
pisikesed laevukesed.

Foto: Aigar Nagel

      Orienteerumisklubi 
Võru korraldatud 
keskkonnaalane linna-
orienteerumine ratastel 
pakkus peredele põnevat, 
harivat ja aktiivset 
tegevust.      Foto: Külli Leola

Paljud Võru linna elanikud tun-
nevad muret Koreli oja halva 
seisundi pärast ja on huvitatud 
selle parandamise võimalustest. 
Sellele saavad oja kallastel asu-
vate kinnistute omanikud ise 
kaasa aidata, kui järgivad vee-
seadusest tulenevaid ja jäätme-
käitluse nõudeid. 

Keskkonnainspektsiooni 
ametnikud leidsid, et Koreli 
oja kallasrajal liikudes on pal-
judes kohtades näha veepiirile 
väga lähedale rajatud peenraid, 
kompostihunnikuid jms. Sa-
geli on aia-, haljastus-, puu- ja 
köögiviljade jäätmed ning muu 
risu päris oja äärde lihtsalt hun-

nikusse või vaalu ladestatud. 
Need hakkavad seal lagunema 
ja sademeveega kandub toitai-
neid Koreli oja vette. Suurvesi 
ojas võib ka jäätmeid kaasa haa-
rata ning oja risustada.

1. oktoobril 2019 jõustus 
uus veeseadus, mille nõuded te-
gevuse kohta veekaitsevööndis 
on suures osas samaks jäänud, 
kuid ka täiendatud. Veeseadu-
se § 118 lg 1 kohaselt veekogu 
kalda või ranna erosiooni ja 
hajuheite vältimiseks on vee-
kogu kaldal või rannal veekait-
sevöönd. Koreli ojal ja muudel 
ojadel, jõgedel ning järvedel 
on veekaitsevööndi ulatus 10 

meetrit Eesti topograafi a and-
mekogu põhikaardile kantud 
veekogu veepiirist. 

Veekaitsevööndis on 
keelatud mitmesugune 
tegevus, sealhulgas: puu-
 ja põõsarinde raie Kesk-
konnaameti nõusolekuta 
(VeeS § 19 p 2); maaharimine,
väetise, keemilise taimekait-
sevahendi ja reoveesette 
kasutamine (VeeS § 19 p 3 ja 
4); pinnase kahjustamine ja 
muu tegevus, mis põhjustab 
veekogu ranna või kalda 
erosiooni või hajuheidet 
(VeeS § 19 p 6).

Veeseaduse mõistes on ka tai-
mede ja muude orgaaniliste 
jäätmete kompost väetis.

Ojaäärsete kinnistute oma-
nikel on vaja eeltoodust lähtu-
valt kriitilise pilguga üle vaada-
ta veekoguga piirnev kaldaserv 
ja sealt vajaduse korral ülearu-
ne ära koristada. Biolagunevad 
haljastusjäätmed (niidetud 
rohi, mahakukkunud õunad 
jne) on võimalik viia linna 
kompostimisplatsile Kose tee 2 
kinnistul (kalmistu tagaosas).

Veeseadus näeb ette ka ka-
ristuse veekaitsevööndis keh-
testatud nõuete rikkumise eest, 
kuid eelkõige on meie kõigi hu-

vides aidata kaasa, et Koreli oja 
oleks puhtam ja seal taastuks 
kalarikkus, mida vanemad lin-
nakodanikud veel mäletavad ja 
meenutavad. 

Merike Puhkim,
Keskkonnainspektsiooni 

Võrumaa büroo juhtivinspektor

BioAware
Võru - Псков

PRObLEEM

Haljastusjäätmed Koreli kaldal. 
Foto: Keskkonnainspektsioon

OLULINE TEADAOLULINE TEADA

Puulehtede 
koristamisest
Võru linnas korraldatakse sel 
aastal taas puulehtede vedu suur-
te lehekottidega (bigbag’idega). 
Leheveoks kasutatavad suured 
kotid mahutavad umbes tonni 
lehti ja sellel on kaheksa sanga: 
neli koti ülemises ja neli alumi-
ses osas. Teistsuguseid, sanga-
deta suuri kotte või bigbag’e ei 
ole võimalik tühjendada ja neid 
autojuht ära ei vii.

Suuri lehekotte jagatakse 
alates 12. oktoobrist Võru 
linnamajanduse osakonnas, 
Lembitu tn 2 (sissepääs 
hoovipoolsest küljest) 
osakonna vastuvõtuaegadel: 
esmaspäeviti kell 13–16 ja 
neljapäeviti kell 9–11.

Lehekottide kätteandmisel re-
gistreeritakse teid kohe ka veole, 
kas oktoobris või/ja novembris 
(eraldi hiljem teatada ei ole vaja). 
Enamikku kotte on eelmisel 
aastal kasutatud ja need võivad 
olla mullased. Pärast lehevedu 
tuleb kasutamata kotid kindlasti 
tagasi tuua.

Täidetud suured lehekotid
tuleb oma kinnistul panna koh-
ta, kus neid on võimalik tõs-
tukiga ära viia. Palume kotti 
mitte täielikult lehtedega täita, 
et sangad saaks keskele kokku 
tõmmata. Sõiduki tõstemehha-
nism ulatub tõstma kuni kolme 
meetri kaugusel olevat kotti.  
Eelmiste aastate kogemused 
on näidanud, et kotte ei tohiks 
panna sellisele pinnale, mis võib 
vihmaga muutuda pehmeks, 
sest siis ei ole võimalik seda 
ära viia. Juhul kui lehevedaja ei 
pääse mingil põhjusel kotile ligi 
või koti tõstmine on takistatud, 
tuuakse teile lahendusena teine 
kott, millesse palume 
lehed ümber tõsta.

Lehekottide 
äraveo alguse 
kuupäevad on 26. oktoober 
ja 9. november, nendeks 
kuupäevadeks peaks lehed 
kotis valmis olema. 

Sõltuvalt ilmast ja veograafi kust 
võib vedu toimuda kahe järg-
neva nädala jooksul. Seda, kas 
soovite vedu oktoobris või no-
vembris, palume otsustada juba 
koti kättesaamisel.

Suurtesse lehekottidesse to-
hib panna ainult puulehti. Neid 
kotte, kus on muid jäätmeid (pa-
bereid, pakendeid, suuri oksi, 
kivi- ja ehitusjäätmed), ära ei 
viida.

Tiina Randjärv, 
keskkonna- ja järelevalve spetsialist 

tuuakse teile lahendusena teine 
kott, millesse palume 
lehed ümber tõsta.

Foto: Aigar Nagel





      Looduspä-
randi tutvusta-
miseks jutustas 
Piret Päär lugu-
sid ja legende 
puudest ning 
taimeliikide 
paremaks tund-
maõppimiseks 
sai linna haljas-
tus-spetsialisti 
Anne Vahtla 
juhtimisel teha  
jalutuskäigu 
Koreli pargis. 



Haljastusjäätmed Koreli oja kallastel



Võru Linna Leht September 20204

Loomeettevõtlusest Võrus ja Pihkvas
21. augustil allkirjastasid Eesti-Vene piiriülese 
koostööprogrammi 2014-2020 korraldusasutus 
ja Võru linn rahastuslepingu, millega algatatak-
se Pihkva ja Võru linna vaheline projekt ER58 
„Increasing entrepreneurial culture and com-
petitiveness among artisans and craftsmen in 
Võru and Pskov“ („Väikese ja keskmise suuruse-
ga loomevaldkonna ettevõtjate toetamine Võrus 
ja Pihkvas“). Projektiga toetatakse eeskätt noori 
alustavaid või tegutsevaid ettevõtjaid oma äri ja 
loometegevuse arendamisel.

Projekti raames rekonstrueeritakse Võru 
Kesklinna Kooli kõrval asuv endine töökoda loo-
mekoja hooneks, millega Võru linn saab pakkuda 
mikroettevõtjale vajalikku tugitaristut ja tööruume. 

Projekti põhipartnerid on Võru linnavalitsus, 
Pihkva linna äriinkubaator ja Pihkva riiklik üli-
kool. Projekti kogumaksumus on 522 500 eurot, 
millest programmi vahenditest saadav summa on 
470 250 eurot. Võru linna tegevustele on eraldatud 
kokku 275 082 
eurot (sh linna 
omaosalus 10%) 
ja projekti kestu-
seks kavandatud 
26 kuud.

Selgusid Kagu-Eesti spetsialisti 
eluaseme meetmest toetuse saajad 
Võru linnavalitsus kinnitas tänasel istungil Kagu-
Eesti spetsialisti eluaseme meetmest toetuse saaja-
te nimekirja. Toetust saavad kõik üheksa taotluse 
esitanud spetsialisti. 

Taotlusvooru (oli avatud 18. juunist 19. juuli-
ni) esitati taotlusi kogusummas 64 471,36 eurot. 
Keskmine toetuse summa on 7163 eurot. 

Enamik toetust saavaid spetsialiste töötab Võru 
linnas ja on seotud mingit liiki tootmisega ettevõt-
luses (toetuse saajate nimed avalikustatakse Võru 
linna veebilehel pärast lepingute allkirjastamist). 

Laekunud taotlused vaatas läbi kuueliikmeline  
hindamiskomisjon, kes  võttis hindamisel arves-
se spetsialisti haridust, väljaõpet ja töökogemust, 
projekti eelarveliste kulude põhjendatust, oma-
finantseeringu osakaalu projekti kuludest ning  
toetuse mõju meetme eesmärkide saavutamisele. 

Esitatud projektidega soovitakse teha mitme-
suguseid elamu või korteri ehitus- ja renoveeri-
mistöid, nagu näiteks küttesüsteemide renovee-
rimine või rajamine, katuse ehitustööd, fassaadi 
soojustamine, akende vahetus jne. Uue eluaseme 
ostuks ei laekunud ühtegi taotlust. 

Riigi poolt ellu kutsutud Kagu-Eesti spetsialis-
tide eluasemete programmi toel soovitakse paran-
dada piirkonna ettevõtetes töötavate spetsialistide 
elamistingimusi, aidates seeläbi kaasa kohaliku 
majanduse arenguks oluliste spetsialistide jäämi-
sele või tulemisele piirkonda. 

Võru linnal on kavas osaleda ka järgmises 
Kagu-Eesti spetsialistide eluasemete meetme taot-
lusvoorus. Vooru toimumise aeg järgmisel aastal 
ning riigieelarveliste toetusvahendite hulk selgub 
peagi.

Kait Kabun, arendusspetsialist

Peagi jõuab kätte muinsuskaitsealal 
paikneva hoone toetuse taotluse 
esitamise tähtaeg – 30. september
Toetuse taotlemiseks tuleb  hiljemalt  30. septemb-
riks esitada Võru linnavalitsuse linnamajanduse 
osakonnale allkirjastatud taotlus, paberil  (Jüri 11, 
65605 Võru) või digitaalselt (info@voru.ee).  

Muinsuskaitsealal paikneva hoone toetus 
on mõeldud Võru vanalinna muinsuskaitsealal 
paikneva väärtusliku hoone restaureerimiseks ja 
remondiks.

Toetuse eesmärk on kaasa aidata muinsuskait-
seala arhitektuuripärandi, linnaehitusliku eripära 
ja ajalooliselt väljakujunenud miljöö säilitamisele, 
kaitsmisele ja teadvustamisele ning Võru vanalin-
na välisilme parandamine.  

Toetust saab taotleda ehitustegevusele, mis ta-
gab kogu hoone välispiirde korda saamise. Toetust 
ei anta toetatava hoone ehitustegevuse tarbeks va-
jaliku projekti koostamiseks.

Toetust võib taotleda juriidiline või füüsiline 
isik, kelle omandis on hoone. Toetuse taotlemi-
se aluseks on taotlus. Toetuse andmisel lähtu-
takse toetuse eesmärgist, hoone arhitektuursest, 
kunstilisest või ajaloolisest väärtusest, vanusest, 
haruldusest, silmapaistvusest, terviklikkusest, 
paiknevusest linnaruumis, kavandatava tegevuse 
vastavusest hoone säilimise tagamisele, mahust 
ning mõjust avalikule ruumile.

Täpsem informatsioon http://www.voru.ee/
muinsuskaitsetoetused. 

Diana Vene, peaarhitekt

Võru linnavolikogu 
istung 19. augustil 
Eriolukorrast tulenevate 
investeeringute kava muutmine
Muudeti Võru linnavolikogu 10. juuni 2020 
otsust nr 14 „Eriolukorrast tulenevate 
investeeringute kava“. Rahandusminis-
teeriumi regionaalarengu programmist 
taotletakse kohaliku omavalitsuse ük-
susele investeeringuteks, lammutamise 
ja remonditöödega seotud tegevusteks 
kavandatud toetust järgmistele objekti-
dele: Võru Päkapiku lasteaed (õuemän-
gumajad), Vilja tänav (rekonstrueerimise 
II etapp) ja Vabaduse tänava autosild (re-
konstrueerimine). 

Laenu võtmine
Linnavalitsusele anti luba võtta inves-
teerimislaenu aastateks 2020–2022 kuni  
120 000 eurot projekti „Kubija tervise- ja 
rekreatsioonikeskuse arendamine“ in-
vesteeringute finantseerimiseks, sealhul-
gas 60 000 eurot Kultuuriministeeriumi  
2021. ja 2022. aasta toetuse sildfinantsee-
rimiseks. 

Investeerimislaenu võtmine
Linnavalitsusele anti luba võtta aastateks 
2020–2030 laenu kuni 2 606 000 eurot 
järgmisteks investeeringuteks: tänavate 
rekonstrueerimine ja bussipeatuste raja-
mine, sademeveesüsteemide rajamine, 
mänguväljakute rekonstrueerimine ja 
ehitus, korterite remont, spordirajatiste 
projekteerimine ja ehitus (Andsumäe väi-
ke hüppemägi, sise-skate-park), kalmistu 
kontori soojussõlme ehitus, Kubija rekreat-
sioonikeskuse arendamine, Kreutzwaldi 
16 spordihoone osaline rekonstrueeri-
mine, purskkaevude rekonstrueerimine 
ja ehitus, Tamula matkaraja rekonstruee-
rimine, raamatukogu hoone energiatõ-
hususe suurendamise projekteerimine, 
Pargikodu hoone tuletõkkesektsioonide 
rajamine, Võru Kesklinna Kooli ehituse 
lisatööd, linna taristu rajamiseks vajaliku 
maa soetus, Võru Punamütsikese lasteaia 
rekonstrueerimise projekteerimine, esma
tasandi tervisekeskuse rajamine, Võru 
Päkapiku lasteaia rekonstrueerimine ning 
Võru Vesi ASi aktsiate soetamine. 

Võru linnavolikogu 
istung 9. septembril 
Võru linna 2020. aasta lisaeelarve 
Võeti vastu Võru linna 2020. aasta lisaeelarve. 

Enim märkimist väärib investeeri-
mistegevuse eelarvesse lisatud Tallinna 
maantee rekonstrueerimise planeeritav 
kulu 550 000 eurot, millest 340 000 eurot 
moodustab Majandus- ja Kommunikat-
siooniministeeriumi investeeringutoetus. 
92 000 eurot on lisatud linnamajanduse 
osakonna eelarvesse Võru linna 2020. aas-
ta eelarve reservide arvel, sellest Kubija 
rekreatsiooni- ja tervisekeskuse lisaval-
gustuse ehitamiseks 12 000 eurot ja Taara 
linnaosa mänguväljaku lõplikuks väljaehi-
tamiseks 80 000 eurot. 

Pärast lisaeelarve vastuvõtmist on 
Võru linna 2020. aasta eelarve kogumaht 
27,9 miljonit eurot. 

Võrumaa omavalitsuste ühine 
jäätmekava 
Võeti vastu Võrumaa omavalitsuste ühi-
ne jäätmekava aastateks 2020–2025 ning 
tunnistati kehtetuks Võru linnavolikogu 
4. veebruari 2015 määrus nr 2 „Võrumaa 
omavalitsuste ühine jäätmekava aasta-
teks 2015–2020 vastuvõtmine“. 

Määruste muutmine
Muudeti Võru linnavolikogu 20. septembri 
2017 määruse nr 14 „Võru linna arenguka-
va 2017–2035“ ja kehtestati see uues re-
daktsioonis. Uues redaktsioonis kajastu-
vad arengukava tegevuskavasse tehtavad 
muudatused ning lisanduvate aasta 2025 
ja järgmiste aastate tegevuste kirjed. 

Määrus jõustub 1. oktoobril 2020. 
aastal.

Toimus Võru linnavolikogu 8. jaanuari 
2012 määruse nr 1 „Võru linna põhimää-
rus“ muudatuse esimene lugemine, mille 
käigus taotleti selle paragrahvi 57 muut-
mist ja lõige 11 lisamist järgmises sõnas-
tuses: „Lisaks arengukavadele võib Võru 
linnal olla ka muid arengudokumente. 
Viidatud arengudokumendiga hõlmatava 
perioodi pikkus võib ületada Võru linna 

arengukava perioodi. Käesolevas lõikes 
käsitletav arengudokument peab olema 
vastu võetud linnavolikogus.“

Otsus vaide lahendamise kohta 
Otsustati jätta rahuldamata Paavo Kaisi 
vaie Võru linnavolikogu 13. mai 2020 otsu-
se nr 8 „Räpina mnt 4, 6, 6a, 6b kinnistute 
ja lähiala detailplaneeringu algatamise ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmise kohta“ tühistamiseks. 

Võru linnavalitsuse struktuur ja 
teenistujate koosseis 
Kehtestati Võru linnavalitsuse struk-
tuur ja teenistuskohtade koosseis alates 
15. septembrist 2020. Sellega kaob üks  
ametikoht (planeerija-projektijuht) ja 
luuakse juurde üks töökoht (projektijuht). 
Kokku on 15. septembrist  2020 linnavalit-
suses endiselt 61 teenistuskohta (43 ame-
ti-  ja 18 töökohta). 

Otsuste muutmine 
Linnavolikogu liikme Halliki Karba volitus-
te ajutise peatamise tõttu muudeti Võru 
linnavolikogu 24. novembri 2017 otsuse nr 
50 „Võru Linnavolikogu revisjonikomisjoni 
liikmete valimine“ punkti 1 ja sõnastati 
see järgmiselt: „Lugeda valituks Võru Lin-
navolikogu revisjonikomisjoni liikmeteks/
liikmeks: Helga Ilves; Viktor Puolakainen; 
Argo Mõttus.“ 

Linnavolikogu liikme Halliki Karba 
volituste ajutise peatamise tõttu muude-
ti Võru linnavolikogu 24. novembri 2017 
otsuse nr 49 „Võru Linnavolikogu alatiste 
komisjonide esimeeste ja aseesimeeste 
valimine“ punkte 1.2 ja 1.3. Keskkonnako-
misjoni esimeheks valiti Olev Lüütsepp ja 
aseesimeheks Martin Kikas ning korrakait-
sekomisjoni esimeheks Ester Peterson ja 
aseesimeheks Argo Mõttus. 

Võru linnavalitsuse 
istungitel 
Ürituse kooskõlastamine ja 
väljaku sulgemine 
Mittetulundusühingule Haanja Rattaklu-
bi anti nõusolek korraldada avalik üritus 
„Heategevuslik teatejooks 2020“ 23. sep-
tembril 2020 kell 15–18 (start kell 16) Võru 
linnas Seminari väljakul ning luba sulgeda 
väljak vastavalt asendiplaanile. 

Keskoja osaühingule anti nõusolek 
korraldada avalik üritus mihklilaat 25. sep-
tembril 2020 kell 9–16 Võru linnas ning 
luba sulgeda laada pidamiseks 25. sep-
tembril 2020 kell 7–17 Seminari väljak. 

Võru linna 2020. aasta eelarvest 
kultuuri- ja spordiürituste 
toetuste andmine 
Kinnitati Võru linna 2020. aasta eelarvest 
antavad kultuuri- ja spordiürituste toetu-
sed, kokku 2207 eurot.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamine ning keskkonnamõju 
strateegilise hindamise 
algatamata jätmine 
Otsustati algatada kinnistute Pikk tn 6b, 
6c, 6d ja lähiala detailplaneeringu koosta-
mine ning kaaluda olemasolevatele toot-
miskinnistutele ehitusõiguste määramist 
ja juurdepääsude lisamist. Planeeritava 
maa-ala suurus on u 1,70 ha  Detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegilist hinda-
mist otsustati mitte algatada.

Detailplaneeringu osaline 
kehtestamine
Kehtestati osaliselt „Männiku 36a, 45 ja 
45a kinnistute ja lähiala detailplaneering“ 
planeeringu põhijoonisel kehtestatava ala 
piir tingmärgiga tähistatud ala osas.

Planeeritava maa-ala suurus on um-
bes 4,2 ha. Planeeringu koostamise ees-
märk on olemasoleva Männiku tn 45 kin-
nistul asuva spordikeskuse arendamiseks 
eelduste loomine, spordikeskusele, park-
lale ja sportimis- ning puhkeatraktsioo-
nidele, sealhulgas suusaradadele lisaks 
ehitusõiguste määramine, veetorustiku 
rajamine koos pumplaga Kubija järvest 
kunstlume tootmiseks vajaliku vee võt-
miseks ning Männiku tn 36a kinnistule 
järve puhastamiseks vajaliku sette lades-
tusala määramine. Arvestades kohaliku 
kogukonna suurt vastuseisu ning avalikul 
arutelul kokkuleppele jõudmata, loobub 
Võru linnavalitsus Kubija järvele vee- ja  
lumelaua vedamise süsteemi rajamise  
asjus  detailplaneeringu kehtestamisest.

Projektides osalemine 
Otsustati osaleda partnerina projektis 
„Vaimse tervise häiretega eakatele suu-
natud hoolekandeteenuste arendamine 
Võrumaal“. Projekt kestab 1. novembrist 
2020 31. oktoobrini 2022 ning omaosalus 
on 8255 eurot. Projekti juhtivpartner on 
Võrumaa Arenduskeskus. 

Otsustati osaleda taotlejana Riigi 
Tugiteenuste Keskuse „Ühtekuuluvuspo-
liitika fondide rakenduskava 2014–2020“ 
prioriteetse suuna „Tööturule juurdepääsu 
parandamine ja tööturult väljalangemise 
ennetamine“ meetme „Tööturuteenu-
sed tagamaks paremaid võimalusi hõives 
osalemiseks“ tegevuse „Tööturuteenuste 
laiendamine uutele sihtrühmadele ja uute 
tööturuteenuste pakkumine“ taotlusvoo-
rus projektiga „Vunki mano, Võru noored!“.

Meedet rahastab Euroopa Liidu Eu-
roopa sotsiaalfond. Projekt kestab kuni 
24 kuud, kogumaksumus on kuni 59 368 
eurot 10 senti. Võru linnale ei kaasne oma-
finantseeringu kohustust.

Taotlusi võetakse vastu 31. detsemb-
rini 2020 või kuni vahendite jätkumiseni.

Isikliku kasutusõiguse seadmine 
Anti nõusolek seada isiklik kasutusõigus 
Elektrilevi OÜ kasuks järgmistele kinnistu-
tele: Kanarbiku tänav T1 (pindala 1664 m², 
sihtotstarve transpordimaa), Kanarbiku tn 
2b (1214 m², üldkasutatav maa) ja Laulu-
väljaku tänav T2 (5613 m², transpordimaa) 
kinnistule. Määrati isikliku kasutusõiguse 
ala ja tingimused.

Anti nõusolek seada isiklik kasutus-
õigus ASi Võru Vesi kasuks Tööstuse tn 15 
kinnistule, määrati isikliku kasutusõiguse 
ala ning tingimused. 

Äriruumi üürilepingu 
pikendamine 
Pikendati Võru linnavalitsuse ja mittetu-
lundusühingu Võru Täisevangeelne Ho-
sianna Kogudus vahel 22. septembril 2014 
sõlmitud äriruumi üürilepingut nr 874, 
tähtajaga kuni 30. september 2021.

Projekteerimistingimuste 
kinnitamine 
Kinnitati projekteerimistingimused F. R. 
Kreutzwaldi tn 39 kinnistule üksikelamu 
laiendamiseks ja hoonestusala suuren-
damiseks kuni 10% ulatuses esialgsest 
lahendusest. 

Kinnitati projekteerimistingimused 
Tartu tn 57 kinnistule üksikelamu laienda-
miseks ning hoonestusala, hoone kõrguse 
suurendamiseks kuni 10% ulatuses esialg-
sest lahendusest.

Riigihanke tulemuste kinnitamine 
Riigihankel  „Üleujutusohu riskide uuring“ 
tunnistati edukaks SIA Procesu analīzes un 
izpētes centrs pakkumus maksumusega 
63 699,00 eurot (käibemaksuta).

Riigihankel  „Jüri tn 54 hoone rekonst-
rueerimise projekteerimine“ tunnistati 
edukaks Projektibüroo OÜ pakkumus 
maksumusega 38 750,00 eurot (käibe-
maksuta).

Riigihankel „Võru Lasteaed Punamüt-
sike projekteerimine“ tunnistati edukaks 
Kauss Arhitektuur OÜ pakkumus. Eduka-
te läbirääkimiste tulemusena sõlmitakse 
hankeleping ainult osa 1 (eelprojekt) koh-
ta  summas 58 000 eurot (käibemaksuta).

Riigihanke korraldamine
Otsustati korraldada riigihange „Vabadu-
se tänava autosilla rekonstrueerimise pro-
jekteerimine ja ehitamine“, kohaldades 
hanke läbiviimiseks avatud hankemenet-
lust. Ehitustööde tähtajaks on planeeritud  
31. august 2021. Hanke eeldatav maksu-
mus on 375 000 eurot (ilma käibemaksu-
ta). 

Otsustati korraldada riigihange „Taara 
asumi spordiväljaku ja võimlemislinnaku 
projekteerimine ja ehitamine“. 

Koolieelse lasteasutuse õppekulu 
vanemate poolt kaetava osa 
maksmisest vabastamine 
Kinnitati 2020/2021. õppeaastal Võru lin-
na koolieelsete lasteasutuste õppekulu 
vanemate poolt kaetava osa maksmisest 
vabastatud laste nimekirjad. 

Õpilaste arvu suurendamine 
klassis 
Võru Kesklinna Koolil lubati suurendada 
2020/21. õppeaastal õpilaste arvu üle põ-
hikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 26 lõi-
kes 1 sätestatud piirnormi 2.a ja 2.b klassis 
kuni 25 õpilaseni. Võru Kreutzwaldi Koolil 
lubati suurendada 2020/21. õppeaastal 
õpilaste arvu üle põhikooli- ja gümnaasiu-
miseaduse § 26 lõikes 1 sätestatud piirnor-
mi 1.c ja 1.d klassis 26 õpilaseni ning 3.a, 
4.a ja 7.a klassis kuni 25 õpilaseni. 

Kinnistu koormamine  
isikliku kasutusõigusega 
Otsustati sõlmida asjaõigusleping Räpina 
mnt 11 kinnistu (pindala 33 454 m², siht-
otstarve tootmismaa 100%) koormami-
seks isikliku kasutusõigusega Võru linna 
kasuks. Määrati isikliku kasutusõiguse ala 
ning isiklik kasutusõigus.

Otsustati sõlmida asjaõigusleping Vil-
ja tn 14a kinnistu (2190 m², ärimaa 100%) 
koormamiseks isikliku kasutusõigusega 

Võru linna kasuks ning määrati isikliku  
skasutusõiguse ala ja tingimused. 

Ehituslubade väljastamine 
Väljastati ehitusluba sademeveekanali-
satsiooni torustiku  ehitamiseks asuko-
haga Kaevu tänav T1, ehitusluba külma 
vee torustiku ja kanalisatsioonitorustiku 
ehitamiseks asukohtadega Lauluväljaku 
tänav T2, Lauluväljaku tn 9b, Lauluväljaku 
tn 9c, Lauluväljaku tn 17c, Lauluväljaku 
tn 19a, Lauluväljaku tn 19b, Kanarbiku tn 
2b,  Kanarbiku tn 6,  Kanarbiku tänav T1, 
25135 Kasaritsa-Kubja tee, Männiku tn 
38, Männiku tn 42, ehitusluba sademe-
veekanalisatsiooni torustiku  ehitamiseks 
asukohtadega Paju tänav T3, Petseri tn 
19, ehitusluba kaugküttetorustiku ehi-
tamiseks asukohtadega Vabaduse tn 4,  
Vabaduse tänav T1, ehitusluba külma vee 
ja kanalisatsioonitorustiku ehitamiseks 
asukohtadega Kevade tänav T2, Kevade 
tänav T3, ehitusluba abihoone laienda-
miseks ja ümberehitamiseks asukohaga 
Jaama tn 47, ehitusluba tanklahoone 
ehitamiseks asukohaga Räpina mnt 11, 
ehitusluba SBR 3 mahuti, ühtlustusma-
huti, settetahendushoone ehitamiseks ja 
juhtimishoone laiendamiseks asukohaga 
Ringtee 10, ehitusluba külma vee torus-
tiku ja reoveetorustiku ehitamiseks asu-
kohtadega Liitva tänav T1, Jüri tänav, Kivi 
tänav T4, Liitva tn 1b, Liitva tn 15b, Liitva 
tn 17b, Liitva tn 21, Liitva tn 29a, Liitva tn 
31a, Liitva tn 33a, Liitva tn 37, Liitva tn 41, 
Liitva tn 19, Ringtee 10, Kivi tänav T2, Kivi 
tn 20a, Kivi tn 26, Jüri tn 47, ehitusluba Eks-
pordi, Raami tänavate ümberehitamiseks 
asukohtadega Raami tee, Pikk tänav T2, 
ehitusluba üksikelamu püstitamiseks asu-
kohaga Kalmuse tn 8 ning ehitusluba vee-
töötlusjaama hoone ümberehitamiseks 
asukohaga Põllu tn 9.

Kasutuslubade väljastamine
Väljastati kasutusluba abihoonele asu-
kohaga Karja tn 32, osaline kasutusluba 
sademeveekanalisatsiooni torustikule 
asukohtadega Vilja tänav, Vilja tn 18b, Viki 
tänav T1 (lõigus Räpina mnt kuni Vabadu-
se tn), kasutusluba külma vee ja  kanalisat-
sioonitorustikule asukohtadega Tööstuse 
tänav T1, Tööstuse tänav T2, kasutusluba 
ümberehitatud teele asukohtadega Vilja 
tänav (Räpina maantee kuni Vabaduse tä-
nav), Viki tänav T1, kasutusluba ümberehi-
tatud kontorihoone-garaažile asukohaga 
Ringtee 10, kasutusluba autoremondi tee-
nindushoonele asukohaga Tallinna mnt 
42e ning kasutusluba vee-, sademeveeka-
nalisatsiooni ja reoveekanalisatsiooni to-
rustikele asukohtadega Räpina maantee 
T1, Jüri tänav, Räpina mnt 1e. 

Aadresside ja sihtotstarvete 
määramine ning nõustumine 
erastamisega
Nõustuti Nõmme tn 16a maa erastamise-
ga Nõmme tn 16 kinnisasjaga liitmiseks 
ning määrati erastatava maa aadress ja 
sihtotstarve. Nõustuti Nõmme tn 18a maa 
erastamisega Nõmme tn 18 kinnisasjaga 
liitmiseks ning määrati erastatava maa 
aadress ja sihtotstarve.

Katastriüksuste liitmine
Nõustuti Kalmuse tn 12 (pindala 1204 m², 
sihtotstarve 100% elamumaa) ja Kalmuse 
tn 12a (510 m², 100% elamumaa) katast-
riüksuste liitmisega. Moodustatavale ka-
tastriüksusele määrati aadress Kalmuse tn 
12 ja sihtotstarve 100% elamumaa.

Nõustuti Kivi tn 23 (9871 m², 80% toot-
mismaa, 20% ärimaa), Kivi tn 25 (5970 m², 
80% tootmismaa, 20% ärimaa), Kivimurru 
tn 5 (4387 m², 80% tootmismaa, 20% äri-
maa) ja Kivimurru tn 7 (4803 m², 80% toot-
mismaa, 20% ärimaa) katastriüksuste liit-
misega. Moodustatavale katastriüksusele 
määrati aadress Kivi tn 23 ja sihtotstarve 
80% tootmismaa, 20% ärimaa.

Katastriüksuse jagamine
Nõustuti Niine tn 3 katastriüksuse (pind-
ala 599 m², sihtotstarve 100% elamumaa) 
jagamisega kaheks. Moodustatavatele 
katastriüksustele määrati aadressid ja 
sihtotstarbed järgmiselt: Niine tn 3, 100% 
elamumaa; Niine tn 1a, 100% elamumaa.

Sundvalduse seadmine
Seati tähtajatu sundvaldus aktsiaseltsi Võru 
Vesi kasuks Laane tn 1 katastriüksusele. 

Enampakkumise korraldamine 
Otsustati korraldada enampakkumine 
korteriomandi aadressiga Võru linn, Vilja 
tn 18a–47 võõrandamiseks, alghinnaga 
26 000 eurot. 

Projekteerimistingimuste 
väljastamine
Väljastati projekteerimistingimused Tartu 
tn 57 kinnistule üksikelamu laiendamiseks 
üle 33% esialgsest mahust.

LINNAVALITSUSE JA LINNAVOLIKOGU TEATED
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Soojaettevõtja Danpower Eesti 
ASi kaugküttevõrgu laiendami-
se ehitustööd Võru linnas hak-
kavad jõudma lõpusirgele. Suvel 
rajati kokku kilomeeter kaug-
küttetorustikke ning mugava ja 
soodsa toasooja said üheksa uut 
liitujat.

 Danpower Eesti juhatuse 
liikme Juhan Aguraiuja sõnul 
kulges ehitustegevus suures 
osas plaanipäraselt. „Ainus mu-
rekoht oli tänavate taastamine 
pärast torustike ehitustööde  

lõppu,“ kirjeldas Aguraiuja. 
„Vabriku ja Liiva tänavale ehi-
tatud torustiku projektis avas-
tati enne asfaltimistööde algust 
projekteerimisviga. Projekt kor-
rigeeriti ning lahendus kooskõ-
lastati uuesti linnavalitsusega. 
Paratamatult võtab sellise muu-
datuse tegemine aega ning me 
väljusime plaanitud ajakavast. 
See viis ühtlasi selleni, et suurte 
töömahtudega ülekoormatud 
asfaltimisfirmad olid juba lii-
kunud edasi järgmistele objek-

tidele. Seetõttu ei õnnestunudki 
asfalti enne septembrit maha 
panna.“ Danpoweri kollektiiv tä-
nab kõiki projekti partnereid ning 
linnaelanikke mõistva suhtumise 
eest. „Palume ehitustegevusest 
tekkinud ebamugavuste pärast 
vabandust,“ lisas Aguraiuja.

Nii 2018. kui ka 2019. aas-
tal alustasid Võrus kaugkütte 
tarbimist üheksa uut liitujat. 
Mitmed omanikud on vaheta-
nud õli-, elektri- või pelletikatla 
kaugkütte vastu ega ole seda pi-

danud kahetsema. 
2020. aastal alustab 

tarbimist üle 10 uue 
tarbimiskoha.

Juhul kui kin-
nistuomanikel on huvi kaug-
küttega liituda, palume võt-
ta ühendust Danpower Eesti 
müügi- ja kliendisuhete juhi 
Maire Udrasega e-posti aadres-
sil Maire.Udras@danpower.de 
või helistades 5887 7226. 

Maire Udras,
müügi- ja kliendisuhete juht

Linnavalitsusele saab esitada käesoleva aasta 
1. oktoobrini (kaasa arvatud) taotlusi 2021. 
aasta tegevustoetuseks ja ürituste korralda-
miseks. Toetust on võimalik taotleda linna-
volikogu kordade alusel.

Noorsootöö ja huvitegevuse toetus 
„Noorsootöö ja huvitegevuse toetuse andmi-
se kord“ sätestab Võru linnas tegutsevatele 
erahuvikoolidele, mittetulundusühingutele 
vms toetuse taotlemise, läbivaatamise ning 
toetuse andmise ja kasutamise üle järeleval-
ve teostamise. Toetus on mõeldud noortele 
vanuses 7–19 aastat (iluvõimlemisega tegele-
vatele lastele ja noortele vanuses 4–19 aastat), 
kellel on rahvastikuregistri järgi Võru linnas 
elukoha aadress ning kes maksavad osalus- 
või õppetasu. 

Toetus antakse sihtotstarbeliselt üheks 
eelarveaastaks kindla summana ühe lapse 
kohta, kes osaleb huvitegevuses vähemalt 
üheksa kuud kaks korda nädalas.

Ürituse korraldamise toetus
Linna eelarvest antakse toetust juriidilistele 
ja füüsilistele isikutele kultuuri-, spordi- ja 
noorsootööürituste korraldamiseks tingi-
musel, et korraldatav üritus toimub Võrus 
või on linnaga seotud muul visisil. 

Juhime tähelepanu sellele, et toetust ei 

anta sõitude jaoks. Erandiks võivad olla sõi-
dud, kus ollakse määratud esindama Võru 
linna või Eesti riiki.

Tegevustoetus
„Võru linna eelarvest kultuuri-, spordi-, 
noorsootöö-, haridus- ja sotsiaaltööalase 
tegevustoetuse andmise kord“ sätestab, et 
toetust võivad taotleda füüsilisest isikust et-
tevõtjad, mittetulundusühingud ja sihtasu-
tused, kui tegevus, millele toetust taotletakse 
või sellest tulenev kasu on suunatud Võru 
linna elanikele. 

Toetuse andmise eesmärk on kultuu-
rilise, sportliku, noorsootöö-, haridus- ja 
sotsiaaltöötegevuse toetamine ning vaba aja 
sisustamiseks paremate tingimuste loomine.

Toetus antakse üheks kalendriaastaks 
taotluses esitatud eesmärkide täitmiseks.

Toetus puuetega inimeste 
organisatsioonidele
„Puuetega inimeste organisatsioonidele 
toetuse andmise korra“ eesmärk on organi-
satsiooni liikmete ühistegevuse toetamise 
kaudu puudega inimeste aktiviseerimine, 
rehabiliteerimine ja iseseisva toimetuleku 
suurendamine, puuetega inimeste vajaduste 
ja prioriteetide määratlemine, puuetega ini-
meste elu puudutavate teenuste ja abinõude 
osutamine ning hindamine.

Toetust makstakse rahvastikuregistri 
andmetel Võru linnas registreeritud puuete-
ga inimeste arvu järgi organisatsioonis.

NB! Palume kindlasti üle kontrollida ni-
mekirjades olevate isikute nimede vastavus 
isikut tõendava dokumendiga.

Üldine info
Toetuse saajad on kohustatud esitama linna-
valitsusele toetuse kasutamise kohta aruan-
de, mille esitamise kuupäevad on kirjas eel-
nimetatud kordades.

Toetuse taotlus koos kõikide nõutud lisa-
dokumentidega saata hiljemalt 1. oktoobriks 
2020 (kaasa arvatud) e-postiga info@voru.ee 
või linnavalitsuse aadressil Jüri 11, 65620 
Võru või tuua linnavalitsuse infosaali. Toe-
tuse taotlejatel palume täita taotlused täpselt, 
korrektselt ja kontrollitud andmetega.  

Toetuste andmise korrad ning taotluste 
ja aruannete blanketid leiate linna veebilehelt 
www.voru.ee ja linnavalitsuse infosaalist.

Inge Tolga,
kultuurinõunik

Eve Ilisson,
sotsiaaltööosakonna juhataja

Huvikooli õppetasust
vabastamise tingimused
Huvitegevuse toetus on pere-
dele, kelle sissetulek on väik-
sem kui 1,5-kordne toimetu-
lekupiir. Huvitegevuse toetust 
saab taotleda 7–19-aastase 
õpilase ühe huvikooli ühe õp-
pekava õppekulu maksmi-
sest vabastamiseks. Õppimist 
huvikooli ettevalmistus- ja lisa- 
aastaklassis ei toetata.

Huvitegevuse toetuse taot-
lusi saab esitada 15. oktoobrini 
2020. Huvikooli õppemaksust 
vabastamise ajavahemik on  
1. september kuni 30. novem-
ber 2020.

Huvitegevuse toetuse saa-
miseks tuleb lapsevanemal 
esitada Võru linnavalitsuse 
sotsiaaltööosakonda taotlus, 
millele on lisatud eelneva kuu 
eluruumi kulusid tõendavad 
dokumendid (elektri- ja kom-
munaalteenuste arved ning 
vajaduse korral üürileping). 
Kui laps osaleb huviõppes era-
huvikoolis, tuleb lisaks esitada 
huvikooli tõend seal õppimi-
se ja õppetasu suuruse kohta. 
Munitsipaalhuvikoolis (Võru 
Spordikool, Võru Muusika-
kool, Võru Kunstikool) õppi-

mise puhul huvikooli tõendit 
vaja esitada ei ole. 

Sotsiaaltööspetsialist kont- 
rollib taotluse vastavust „Sot-
siaaltoetuste määramise ja 
maksmise korra“ tingimuste-
le. Otsuse toetuse andmise või 
sellest keeldumise kohta teeb 
komisjoni ettepanekul linna-
valitsus. Huvitegevuse toetus 
kantakse kooli arvelduskon-
tole kümne tööpäeva jooksul 
otsuse tegemisest.

 
Toimetulekupiiri 
arvutamine 
Toimetulekupiir on summa, 
mis jääb perele kätte pärast 
seda, kui sissetulekust on 
maha arvatud eluasemekulu. 
2020. aastal on riiklikult keh-
testatud toimetulekupiir üksi 
elavale inimesele või pere-
konna esimesele täiskasvanud 
liikmele 150 eurot kuus. Iga 
alaealise liikme toimetulekpiir 
on 180 eurot kuus. Perekonna 
teise ja iga järgmise täisealise 
liikme toimetulekupiir on 120 
eurot kuus.

Eve Tšegurov,
sotsiaaltööspetsialist

TÜ väärikate ülikooli programm  
Võrumaal lükkub kuu võrra edasi 
Tartu Ülikooli rektoraat arutas 
augusti lõpus riskirühmadele 
õppetöö ohutu pakkumise 
võimalusi ning otsustas, et 
väärikate ülikooli program-
mide algus lükatakse esialgu 
ühe kuu võrra edasi. 

Tervis on kõige olulisem 
ja kuna sihtrühma arvestades 
peame käituma vastutustund-
likult ning viiruse levitamise 
riski võimalikult vältima. 

Valmisolek programmi 

alustada võiks olla oktoobriks, 
st TÜ väärikate ülikooli Võru-
maal avaloengu kavandame 
esialgu 21. oktoobriks 2020. 
Septembri lõpus hindab rek-
toraat olukorda uuesti ja teeb 
lõppotsuse vastavalt olukorra-
le riigis. 

Ülle Tillmann,
Navi Külaseltsi juhatuse liige, 

TÜ väärikate ülikool Võrumaal 
projektijuht

Võru linna keskväljakul toimunud lusikapeol tervitati väikeseid võrulasi
29. augustil toimus Võru linna 
keskväljakul traditsiooniline 
Võru linna lusikapidu. Seekord 
teisiti kui varem – emmed-issid 
oma pisikeste linnakodanikega 
said tänuüritust väisata keskväl-
jakul kahe tunni jooksul. 

Linnapea Anti Allas kinkis 
2020. aasta esimesel poolaastal 
sündinud väikestele võrulastele 
nimelise hõbelusika, tänukaar-
di ning raamatud „Krutskiline 
tita“ ja „Pisike puu“. Samuti sai 
iga pere kingituseks koju kaasa 
tordi. 

Fotograaf Tõnis Anton tegi 
perepilte. Kaetud oli suupiste-
laud. 

Kellel lusikapeol osaleda 
polnud võimalik, saavad kingid 
kätte linnavalitsuse infosaalist. 

Võru linnas sündis selle aas-
ta jaanuarist juuni lõpuni 49 last: 
18 poissi ja 31 tüdrukut. 

* Võrumaa Keskraamatukogu 
kingitud raamat „Pisike puu“ on 
valminud Eesti Lastekirjanduse 
Keskuse eestvedamisel ja Kultuu-
riministeeriumi toel. Raamatu 
„Krutskiline tita“, autor Triinu 
Laan, kinkis väikestele võrulas-
tele Võru Instituut. Hõbelusikad 
valmistas Sporrong Eesti OÜ,  
tordid ja suupisted Jaagumäe 
Toidukeskus.

tasub teada

Näited
•	Ühe lapse ja ühe täiskasvanuga pere: 150 + 180 = 330 

eurot. Selle pere toimetulekupiir pärast eluasemekulude 
mahaarvamist on 330 eurot. Huvitegevuse toetuse taotle-
mise õiguse arvutamiseks tuleb toimetulekupiir korrutada 
1,5-ga. Seega on õigus huvitegevuse toetust lapsele taot-
leda sellel perel juhul, kui pärast eluasemekulude maha 
arvamist jääb perele vähem kui 495 eurot.
•	Kolmeliikmeline perekond, kus on kaks täiskasvanut ja  

üks alaealine laps: 150 + 120 + 180 = 450 eurot. Lapsele 
huvitegevuse toetuse taotlemise õigus tekib perel, kus 
pärast eluasemekulude mahaarvamist jääb perele vähem 
kui 450 × 1,5 = 675 eurot.
•	Neljaliikmeline perekond, kus on kaks täiskasvanut ja  

kaks alaealist last: 150 + 120 + 180 + 180 = 630 eurot.  
630 × 1,5 = 945 eurot.
•	Viieliikmeline perekond, kus on kaks täiskasvanut ja kolm 

alaealist last: 150 + 120 + 180 + 180 + 180 = 810 eurot.  
810 × 1,5 = 1215 eurot.  
•	Viieliikmeline perekond, kus on kaks täiskasvanut, kaks 

alaealist last ja üks täiskasvanud laps: 150 + 120 + 180 + 
180 + 120 = 750 eurot. 750 × 1,5 = 1125 eurot. 

Taotlusele lisatakse:
•	treenerite/juhendajate ja õpilaste 

nimekiri (elektrooniliselt);
•	huvitegevuseks kasutatavate 

ruumide/ehitiste omandiõigust 
tõendavate dokumentide või 
üürilepingute koopiad;
•	planeeritav aastaeelarve;
•	huvitegevuse läbiviimise kohtade ja 

aegade plaan;
•	korraldatavate ürituste loetelu;
•	lõppenud hooajal tiitlivõistlustel 

saavutatud tulemused;
•	kinnitus õppekavade registreeringu 

kohta Eesti hariduse infosüsteemis.

Toetuse andmisel 
eelistatakse:
•	Võru linnas toimuvaid üritusi, arves-

tades ürituse olulisust linna kultuuri-, 
spordi- ja noorsootööalase tegevuse 
edendamisel ja mitmekesistamisel;
•	üritusi, mis ei toimu Võru linnas, kuid 

toovad piirkonda palju külalisi ning 
on piirkondlikult olulised;
•	taotlusi, milles on näidatud konk-

reetne omafinantseeringu suurus, 
kaasfinantseerijad ning  kaasfinant-
seerimise suurus;
•	meedias kajastatavaid üritusi, mis 

aitavad kujundada Võru linna posi-
tiivset mainet.

Taotlusele lisatakse:
•	planeeritav tegevusaasta eelarve;
•	tegevuse läbiviimise kohtade ja 

aegade plaan;
•	korraldatavate ürituste loetelu;
•	tegevuses osalejate isikukoodidega 

nimekiri.

Taotlusele lisatakse:
•	taotleja organisatsiooni esindusõigu-

sega isiku poolt allkirjastatud liikmete 
nimekiri;
•	organisatsiooni arengu- või tegevus-

kava (järgmiseks aastaks).

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond võtab kuni  
15. oktoobrini vastu  stipendiumide ja 2021. aasta 
kultuuriprojektide rahastamise taotlusi. 
Stipendiume ja toetusi jagatakse 137 allfondist. Toetatakse:

•	üksikisikuid stipendiumidega õppe- ja teadustööks ning 
loominguliseks ja sporditegevuseks,

•	organisatsioone eesti rahvuskultuuri arendamise, 
säilitamise ja edasikandmise seisukohalt oluliste projektide 
algatamiseks ja rahastamiseks.

Jagamise info, jagamisel osalevate allfondide nimekirja  
ning e-ankeedi leiate Eesti Rahvuskultuuri Fondi kodulehelt 
www.erkf.ee.

Tegevustoetuse taotluste esitamise tähtaeg on 1. oktoober

ÜMBERKORRALDUSED

kuu pildis

Noorperede rõõmus sagimine Võru linna keskväljakul. � Foto: Ulis Guth

Võru kaugküttevõrgu  
ehitustöödest 2020. aasta suvel
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 Registreeritud töötud saavad teha tööampse 
Alates 1. septembrist 2020 on 
töötuna registreeritud inimes-
tel võimalik põhitöö otsimise 
kõrvalt teha ka ajutist tööd. See 
võimaldab töö otsijal uue põhi-
töö leidmiseni olla tööturul ak-
tiivne.

Eesti Töötukassa tööotsijate 
ja tööandjate teenuste osakonna 
juhataja Katrin Liivamets sel-
gitas, et nii nagu tööle asumise 
puhul, peab klient töötukassale 
kohe teada andma, kui selgub, 
et tal avaneb võimalus tööd teha. 
„Selleks ei pea ootama kohtumist 
oma nõustajaga, teavitada saab ka 
e-kirja või telefoni teel,“ lisas ta.

Töötukassale peab teatama 
tööampsu eeldatava kestuse ja 
tasu. Kui ajutise töö aeg ja pik-
kus ning eeldatav tasu vastavad 
tööampsu tingimustele, saab 

inimene tööle asuda  ning tema 
töötuna arvelolekut ei lõpetata.

Uus kord on mõeldud vähese 
töötamise lubamiseks. „Töö pik-
kus ei tohi olla pikem kui kahek-
sa kalendripäeva järjest või ka-
heksa kalendripäeva kuus ning 
tööampse võib töötu kaheaasta-
se perioodi ajal teha kuni 12 ka-
lendrikuul,“ selgitas Liivamets.

On ka tasu piirang: ühes 
kalendrikuus ei tohi saadav 
tasu ületada 40 protsenti tööta-
su alammäärast, tänavu seega 
233 eurot. Pole tähtis, kas luba-
tud 233-eurone tasu teenitak-
se ühepäevase tööampsuga või 
maksimaalselt lubatud kaheksa 
töötamise päevaga. Seda, kas 
töötamise aeg ja tasu suurus 
vastas tööampsu tingimustele, 
kontrollib töötukassa töötamise 

registri ja Maksu- ja Tolliameti 
maksulaekumiste andmetest.

Liivamets julgustab inimesi 
oma nõustajaga rääkima, et aju-
tise töötamise võimalustest head 
ülevaadet saada.

Septembris tehti ka esimesed 
suurenenud töötuskindlustus-
hüvitise väljamaksed. Esimesel 
sajal hüvitise saamise päeval 
on töötuskindlustushüvitis se-
nise 50 protsendi asemel nüüd 
60 protsenti varasemast sisse -
tulekust. „Hüvitise suurus arvu-
tati ümber automaatselt ja eraldi 
muutmise otsust ei tehta ning 
inimene ei pea suurema hüvitise 
saamiseks ise midagi tegema,“ 
rõhutas Liivamets.  

Lauri Kool,
Eesti Töötukassa 

kommunikatsiooninõunik

Võrus alustati Eesti kaitseväe keerukaima 
relvasüsteemi hooldus- ja remonditöid
Eesti kaitsetööstusettevõte 
Milworks ja Rootsi ettevõte 
BAE Systems Hägglunds alusta-
sid Milworksi Võru töökojas ja-
laväe lahingumasinate CV9035 
hooldus- ja remonditöid.

2018. aastal Eesti riigi ja 
masinate tootjaettevõtte BAE 

Systems Hägglunds sõlmitud 
lepingu kohaselt kannab et-
tevõte koostöös Milworksiga 
hoolt 1. jalaväebrigaadi kasu-
tuses oleva 44 lahingumasina 
CV9035 hoolduse ja remondi 
eest kuni 2025. aastani.

Milworksi juhatuse esi-

mehe Ingvar Pärnamäe sõnul 
on CV9035 lisandumine Mil-
worksi hooldatava varustuse 
hulka ettevõtte arengus oluline 
etapp, mille saavutamiseks  tuli 
omandada vajalikud litsentsid 
ning anda töötajatele erivälja-
õpe. 

Kohaliku omaalgatuse programmi 2020 sügisvoor 
on taotlemiseks avatud kuni 1. oktoobrini
Programmi eesmärk on tuge-
vate ja omaalgatusel põhinevate 
kogukondade tekkimine ja pü-
simine. 

Eesmärgi saavutamiseks el-
luviidavaid tegevusi toetatakse 
kahe meetme kaudu:

1. meede – kogukonna 
areng, millega panustatakse ko-
gukonnaliikmete teadmiste ja 
oskuste kasvu, kogukonna iden-
titeedi tugevnemisse ja tõhusa-
ma koostöö tekkesse.

2. meede – elukeskkonna 
ja kogukonnateenuste arenda-
mine, millega panustatakse ko-
gukonnaliikmete ühistegevust 
soodustavate avalikus kasutuses 
olevate objektide rajamisse ja 

arendamisse ning kogukonna-
liikmetele vajalike teenuste pak-
kumisse.

Taotleda saavad piirkondlikud 
ja avalikes huvides tegutsevad:

• mittetulundusühingud, 
milles ei osale liikmena kohalik 
omavalitsus või riik; 

• sihtasutused, mis pole 
asutatud kohaliku omavalitsuse 
või riigi osalusel.

Maksimaalne toetussumma 
esitatud 1. meetme projekti kohta 
on 2500 eurot ja 2. meetme pro-
jekti kohta 4000 eurot.  Ühingu 
omafinantseeringu minimaal-
ne määr on 10% projekti kogu-
maksumusest. Omafinantsee-
ring peab olema rahaline

Toetuse taotlemise kord, tin-
gimused, taotlusvormid asuvad 
SA Võrumaa Arenduskeskuse 
kodulehel www.vorumaa.ee.

Taotlused koos kohustus-
like lisadega tuleb esitada hil-
jemalt 1. oktoobriks 2020 kell 
16.30 e-postiga digiallkirjasta-
tult aadressil arenduskeskus@
vorumaa.ee.

Projektitaotluse kirjutamisel 
saab nõu ja abi küsida ka vaba-
ühenduste konsultandilt: Katrin 
Volman, katrin.volman@voru-
maa.ee, tel 525 1750.

Lisainfo: Aigi Young, SA 
Võrumaa Arenduskeskus, tel 
5309 0923, e-post aigi.young@
vorumaa.ee.

HUGO.legal koostöös Justiitsministeeriumi-
ga pakub Eesti elanikele kaks tundi tasuta õi-
gusabi. Teid abistavad 50 juristi üle Eesti, kelle 
keskmine tööstaaž on 17 aastat ning kellel kõigil 
on õigusteaduse magistri kraadi. Õigusnõusta-
mist on võimalik saada kohtumise, e-kirja või 
video teel.

Abi saavad kõik Eestis elanikud, kelle kesk-
mine brutosissetulek on kuni 1700 eurot kuus.

HUGO.legali Võru kontor asub aadressil 
Vabaduse 13. Lisainfo aadressil www.hugo.legal/
tasuta-oigusabi/ või helistades telefonile 
688 0400.

Milliste muredega juristi juurde pöördutakse?

Pöördumised on seni olnud seotud peamiselt võla- ja 
perekonnaõigusega: vaidlused laenuandjate, pankade 
ja inkassofi rmadega ning elatise, lapse hoolduse ja 
vara jagamise probleemid. Samuti on juristid andnud 
nõu ka vaidlustes tööandjaga, pärimisasjades, naabri-
te- ja korteriühistu liikmete vahelistes vaidlustes ning 
suhtluses kohaliku omavalitsuse ja ametiasutustega.

TASUb TEADAKUU PILDIS

Jalaväe lahingumasinate CV9035 hooldus- ja remonditööd Võru töökojas.  Foto: Aigar Nagel 

Tasuta õigusnõu 
saamiseks tuleb:
1) sõlmida kliendileping ning 

tasuda viis eurot lepingutasu 
(kehtib terve kalendriaasta, 
see tähendab, et kalendriaasta 
jooksul uuesti nõustamisele 
minnes enam lepingutasu 
maksma ei pea), alaealised on 
lepingutasust vabastatud;

2) broneerida aeg kas internetis 
aadressil www.hugo.legal/
broneeri või telefonil 688 0400. 
Seejärel on inimesel õigus saada 
juriidilist abi kokku 15 tundi 
ühe kalendriaasta kohta, millest 
kaks esimest tundi on kliendile 
tasuta (riik hüvitab 40 eurot 
tunnis), 13 järgmise tunni eest 
tuleb kliendil tasuda 40 eurot 
tunnis.

Võrdluseks: Eesti keskmine õigus-
nõustamise tunnitasu on umbes 
140 eurot.

HUGO.legali senise praktika järgi 
jääb keskmine õigusnõustamise 
aeg kahe tunni piiresse ning 
see näitab, et esimeste tasuta 
tundidega leiavad lihtsamad ning 
tüüpilisemad juhtumid lahenduse.

ÜKS KÜSIMUS

Võimalus saada kaks tundi tasuta õigusabi 

Infotund toimub 1.10.2020 kell 11:00! Vajalik on etteregistreerimine!  
Kontakt: LIIA TINNO, 5662 4441 või liia.tinno@jmk.ee

Asukoht: Võru Instituut (Võru, Tartu 48)
Vaata ka meie kodulehte www.jmk.ee

Projekti "Töökoht igaühele" toetavad Euroopa Sotsiaalfond ja partnervallad:

1. Ettevalmistus tööotsinguks (34 tundi)
2. Tööintervjuu (videotreeningu 
meetodil, 19 tundi)
3. Tööõigus (12 tundi)
4. Tööelu planeerimine ja suhted
töökohal (16 tundi)
5. Tööklubi (30 tundi)

Koolituse 
osad on: 

Soovi korral võimalus minna tööpraktikale
sobivas ettevõttes, samuti võimalus minna
erialasele kursusele ja saada tasuta
nõustamist (psühholoogiline, karjööri-,
sõltuvus- ja võlanõustamine).
Kogu koolitus on TASUTA. Transpordikulud
kompenseeritakse, koolitusel on tasuta
toitlustamine ja päevastipendium ning
vajadusel lastehoid.
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Hetki Võru linna 236. sünnipäeva tähistamiselt 
Võru linn tähistas tänavu oma 236. 
sünnipäeva 20.–22. augustil toimuvate 
traditsiooniliste linnapäevadega, mille 
mitmekesine programm pakkus üht-
viisi põnevust igale vanuserühmale. 

Kolm päeva väldanud pidustus-
te ühendav telg oli 21. ja 22. augustil 
toimunud perepäev: reedel oli kavas 
sportlik perepäev „Sport hoit tujo hää“ 
(vaata lähemalt lk 14–15) ja laupäeval 
perepäev „Koton on hää“. 

Kahe päeva sisse mahtus hulga 
sportlikku tegevust, laulu ja tantsu, 
kavas olid laadad, näitused ja töötoad. 
Valdav osa linnapäevade ettevõtmis-
test toimus Võru keskväljakul, ent 
huvitavat  tegevust oli ka tänavatel, 

Tamula ranna noortealal, Kandle aias 
ning Võru spordikeskuse staadionil, 
kus 20. augustil sai nautida Lõuna-Ees-
ti III võimlemispidu „Muretute must-
rite vallatud värvid“.

Linnapäevade ajal peeti ka kesk-
konnateemalist koguperefestivali 
+Energia nädal (vaata lähemalt lk 3) 
ning XXV rahvusvahelist Võru vask-
pillipäevade festivali Võru Kõla.

Õhtuid sisustasid linnapäevade 
kontserdid Kandle aias.

Oma eelkäijatega võrreldes peeti 
tänavused pidustused siiski mõnevõrra 
väiksemas formaadis, kuna koroona-
viiruse levik ja sellest tulenevad reeglid 
seadsid korraldajaile oma piirid.

KUU PILDIS

Traditsiooniliselt anti kätte linna kõrged autasud. Kõrgeima autasu, linna teenetemärgi pälvis ajaloohuviline ja patrioot ning karskete 
eluviiside eest seisja Olev Kasak (pildil keskel). Linnapea vapimärgi said Raivo Jeenas (vasakult kolmas) ligi poole sajandi pikkuse hin-
damatu panuse eest Võru võrkpalli arengusse ning Veevi Hõrak (paremalt kolmas) pikaajalise panuse eest Võru elanike tervisekas-
vatusse ja koorilaulutraditsioonide hoidmisse. Pildil on tänavused laureaadid ühises reas koos neid tunnustanud linnajuhtidega. 

Lõuna-Eesti 
III võimlemis-
pidu „Mure-
tute mustrite 
vallatud 
värvid“ Võru 
spordikesku-
se staadionil 
ühendas 
kunsti ja 
liikumise. 

Meeleolukas 
etendus „Linna 
loomine“ Easy 
Leagsi ja sõpra-
de esituses Võru 
linna keskvälja-
kul. �

Fotod: Aigar Nagel

Koostööst MTÜga Koos Laste 
Heaks, Eesti Metodisti Kiriku 
Võru kogudusega Elupuu ja 
Võru linnavalitsuse sotsiaal-
tööosakonna lastekaitsespet-
sialistidega sündis juuni- ja 
juulikuus juba teist aastat jär-
jest laste suvise toitlustamise 
projekt. 

Raha toiduainete ostuks 
annetas meie kauaaegne koos-
tööpartner MTÜ Koos Laste 
Heaks eesotsas lugupeetud 
heategija Toomas Paluga. Koos 
Laste Heaks omakorda korjab 
annetusi ettevõtetelt. Hoolima-
ta kevadel majandust räsinud 
koroonakriisist siiski annetusi 
tehti ja tänu sellele sündis või-
malus pakkuda Võru linna vä-
hekindlustatud perede lastele 
suvel sooja lõunasööki.

Teine projekti toetaja oli 
Võru linnavalitsus ja tänu 
sellele saime tasuda tööjõu- 
ja muud projekti tegevusega 
kaasnevad kulud. 

Ajavahemikus 16. juu-
nist 31. juulini ootasime lapsi 
Elupuu koguduses kahel kor-
ral nädalas. Toitu valmistasid 
toredad kokad Tiit Toome ja 
Merili Tiigi. Köögis aitas va-
batahtlikuna Hele Jõe. 

Kokad võtsid eesmärgiks 

valmistada lastele toitu, mis 
oleks tervislik ja samas lastele 
meelepärane. Menüü koosta-
misel kasutati väga palju värs-
ket köögivilja ja tervislikke 
lihatooteid. 

Toidu kõrvale pakkusid 
kokad värsket salatit. Peame 
tõdema, et toit oli väga maitsev 
ja nägi taldrikul välja suvisele 
hooajale kohaselt isuäratavalt 
värviline. Viimaseks toidu- 
päevaks küsisime laste eelis-
tust ja etteaimatavalt kõlas  

ühel häälel soov süüa friikar-
tuleid viineri ja ketšupiga. Sel-
le soovi meie tublid kokad ka 
täitsid. 

Keskmiselt oli sööjaid 30 
ning söögikord maksis kaks 
eurot ja 65 senti. 

Täname Elupuu kogudu-
se pastorit Kaupo Kanti hea 
koostöö ja külalislahke maja 
eest. Samuti kuuluvad tänu-
sõnad Kristi ja Silver Järgile 
ning teistele vabatahtlikele, 
tänu kellele sai sisustatud sõna 

ja käelise tegvuse kaudu laste 
vaba aeg. 

Kõige paremad asjad sün-
nivad koostöös ja loodame, et 
ka järgmisel suvel saame koos-
tööpartnerite ühiste jõududega 
täiendada Võru linna laste toi-
dulauda. 

Seniks soovime sotsiaal-
tööosakonna nimel kõigile ilu-
sat sügist ja kooliaasta algust!

Eve Ilisson,
sotsiaaltööosakonna juhataja

SOTSIAALHOOLEKANNE

Puuetega inimeste hambaravi Võru maakonnas  
Võru maakonnas asub neli kliinikut, kes pakuvad puuetega inimestele 
tasuta hambaravi. 

Sotsiaaltransporditeenuse 
osutamiseks käivitus projekt
Alates 14. septembrist 2020 saab 
Põlva ja Võru maakonnas kasuta-
da sotsiaaltransporditeenust. Tee-
nust  korraldab Kagu Ühistrans-
pordikeskus  ja veoteenust osutab 
OÜ Abuss. 

Teenust osutatakse  Sotsiaal-
ministeeriumi ja Kagu Ühis-
transpordikeskuse vahel sõlmitud 
lepingu alusel.  Lepingu alus on 
projektist „Sotsiaaltransporditee-

nuse korraldusmudelite testimi-
ne“ toetuse andmise tingimused 
ning teenust rahastatakse Eu-
roopa sotsiaalfondist ja kohalike 
omavalitsuste eelarvest.

Täpsemat infot projekti ja 
teenuse kohta saab Võru linna-
valitsuse kodulehelt ja Võru linna 
Facebooki lehelt.

Eve Ilisson,
sotsiaaltööosakonna juhataja

Sotsiaaltransporti saavad kasu-
tada kõik  Põlva- ja Võrumaa 
elanikud, kes oma erivajaduse 
tõttu  ei saa sõita ühissõidukiga 
ning kelle abivajadust on 
hinnanud kohalik omavalitsus.  

Hambakliinik Kontaktandmed Märkused

Kesklinna  
Hambaarstid OÜ

Jüri tn 19a, Võru
Tel: 782 4005, 782 4203

Ratastooliga ligipääs olemas.

Lõuna-Eesti  
Kliinik OÜ

Jüri tn 19a, Võru
Tel: 782 1287

Ratastooliga ligipääs olemas.

L. Kindsigo OÜ Liiva tn 11, Võru
Tel: 782 1436

Ratastooliga ligipääsu pole.

Odentalia OÜ Pikk tn 30, Värska
Tel: 711 4400

Ratastooliga ligipääs olemas.

Koostööst sündis Võru linna laste
toitlustamine juuni- ja juulikuus

Laste suvise toitlustusprojekti teostajad. � Foto: Silver Järg

Loe lähemalt puuetega inimeste hambaravi võimaluste ja kriteeriumite 
kohta veebist: http://www.voru.ee/et/uudised-ja-teated.
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ÜHISTRANSPORT

Meenutame, et 1. juulist 
sõidavad Võru linnas ja 
lähipiirkonnas uute graa-
fikute ja liininumbritega 
bussid. 

Uue lähiliinivõrgu 
rakendumisega seoses 
ning linlaste soove ja bus-
sipeatuste vahelist kau-
gust arvestades on lisaks 
valminud uued bussipea-
tused Vilja ja Luha täna-
val. Luhasoo nime kand-
vad peatused on rajatud 
bussitaskuna mõlemas 
suunas Luha tänava ää-
res. Vilja tänava rekonst-
rueerimise käigus ehitati 
täiesti uus peatus tänava 
otsa Räpina maantee rist-
miku lähistele. Seetõttu 
kadus kasutuselt Auto-
baasi peatus Pikal tänaval 
(Vilja tänava sõidusuu-
nas), kuid peatuse nimi ei 
muutunud. Peatustes on 
pingid ja prügikastid. 

Kuna muudatused 
mõjutasid enamikku seni 
kehtinud bussiliinide sõi-
dugraafikuid, tuli iga lii-
ni sõiduajaplaanid uuesti 
üle vaadata ja korrigeeri-
da.

Kõik nimetatud uued 
peatused ja nendega 
seotud ajalised muuda-
tused kajastuvad busside 
sõiduplaanides ning on 
kasutusel alates 14. sep
tembrist.

Avaldame uued sõi- 
duplaanid tervikkujul.

Muudatused Võru linnalähiliinide sõiduplaanides ja  
uued bussipeatused linnas alates 14. septembrist

Peatus Tööpäeval Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval
SEMINARI VÄLJAK 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
KOIDULA 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
TELLISETEHAS 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
PÄRNA 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
LINAVABRIK 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29
AIANDI TEE 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
LINAVABRIK 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36
PÄRNA 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37
TELLISETEHAS 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38
KATARIINA 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
VANALINNA 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41
LIIVA 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43
SAUNA 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
NOORUSE 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
OLEVI 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48
LUHA 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49
KALEVI 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
SOO 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
KALMISTU 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52
LAANE 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53
VINDI 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54
KÄBI 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54
KUBIJA 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
MEEGOMÄE 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56
HAIGLA 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
MEEGOMÄE 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
KOOLI 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
KUBIJA 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
KÄBI 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09
VINDI 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09
LAANE 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
KALMISTU 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
SOO 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
KALEVI 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
LUHA 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
OLEVI 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
KORELI 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
WERMO 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18
AUTOBAAS 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18
AUTOBAAS 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
VILJA 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
AUTOBUSSIJAAM 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
SEMINARI VÄLJAK 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21

104 punane liin 
SEMINARI VÄLJAK - OLEVI - HAIGLA - OLEVI - SEMINARI VÄLJAK

Peatus Tööpäeval Iga päev Tööpäeval Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval
KESKLINN 5:35 6:35 6:55 7:40 8:45 9:50 11:00 12:05 13:10 14:15 15:20 16:30 17:35 18:40 19:45
MAXIMA 5:36 6:36 6:56 7:41 8:46 9:51 11:01 12:06 13:11 14:16 15:21 16:31 17:36 18:41 19:46
AUTOBUSSIJAAM 5:37 6:37 6:57 7:42 8:47 9:52 11:02 12:07 13:12 14:17 15:22 16:32 17:37 18:42 19:47
TOOME 5:39 6:39 6:59 7:43 8:49 9:54 11:04 12:09 13:14 14:19 15:24 16:34 17:39 18:44 19:49
LINNUSE 5:40 6:40 7:00 7:44 8:50 9:55 11:05 12:10 13:15 14:20 15:25 16:35 17:40 18:45 19:50
KIRUMPÄÄ 5:41 6:41 7:01 7:45 8:51 9:56 11:06 12:11 13:16 14:21 15:26 16:36 17:41 18:46 19:51
LOOSU 5:42 6:42 7:02 7:46 8:52 9:57 11:07 12:12 13:17 14:22 15:27 16:37 17:42 18:47 19:52
TEPPO 5:43 6:43 7:03 7:47 8:53 9:58 11:08 12:13 13:18 14:23 15:28 16:38 17:43 18:48 19:53
VÄIMELA TEE 5:44 6:44 7:04 7:48 8:54 9:59 11:09 12:14 13:19 14:24 15:29 16:39 17:44 18:49 19:54
VÄIMELA 5:45 6:47 7:07 7:50 8:55 10:00 11:10 12:15 13:20 14:25 15:30 16:40 17:45 18:50 19:55
AIA 5:46 6:48 7:08 7:51 8:56 10:01 11:11 12:16 13:21 14:26 15:31 16:41 17:46 18:51 19:56
ÕNNE 5:47 6:49 7:09 7:52 8:58 10:03 11:12 12:17 13:23 14:28 15:33 16:43 17:48 18:53 19:58
LAPI 5:48 6:51 7:11 7:54 9:00 10:05 11:14 12:19 13:25 14:30 15:35 16:45 17:50 18:55 20:00
PARKSEPA 5:50 6:54 7:14 7:57 9:03 10:08 11:17 12:22 13:28 14:35 15:40 16:48 17:53 18:58 20:03
LAPI 5:51 6:55 7:15 7:58 9:04 10:09 11:18 12:23 13:29 14:37 15:42 16:49 17:54 18:59 20:04
ÕNNE 5:53 6:57 7:17 8:00 9:06 10:11 11:20 12:24 13:31 14:39 15:44 16:51 17:56 19:01 20:06
AIA 5:54 6:58 7:18 8:01 9:07 10:12 11:21 12:25 13:32 14:40 15:45 16:52 17:57 19:02 20:07
VÄIMELA 5:56 7:00 7:20 8:03 9:09 10:14 11:23 12:27 13:34 14:42 15:47 16:54 17:59 19:04 20:09
VÄIMELA TEE 5:57 7:01 7:21 8:04 9:10 10:15 11:24 12:28 13:35 14:43 15:48 16:55 18:00 19:05 20:10
TEPPO 5:58 7:02 7:22 8:05 9:11 10:16 11:25 12:29 13:36 14:44 15:49 16:56 18:01 19:06 20:11
LOOSU 6:00 7:03 7:23 8:06 9:12 10:17 11:26 12:30 13:37 14:45 15:50 16:57 18:02 19:07 20:12
KIRUMPÄÄ 6:02 7:04 7:24 8:07 9:13 10:18 11:27 12:31 13:38 14:46 15:51 16:58 18:03 19:08 20:13
LINNUSE 6:03 7:05 7:25 8:08 9:14 10:19 11:28 12:32 13:39 14:47 15:52 16:59 18:04 19:09 20:14
TOOME 6:04 7:06 7:26 8:09 9:15 10:20 11:29 12:33 13:40 14:48 15:53 17:00 18:05 19:10 20:15
VALLA 6:05 7:07 7:27 8:10 9:16 10:21 11:30 12:34 13:41 14:49 15:54 17:01 18:06 19:11 20:16
AUTOBUSSIJAAM 6:06 7:10 7:30 8:12 9:18 10:23 11:32 12:36 13:43 14:51 15:56 17:03 18:08 19:13 20:18
MAXIMA 6:07 7:11 7:31 8:13 9:19 10:24 11:33 12:37 13:44 14:52 15:57 17:04 18:09 19:14 20:19
KESKLINN 6:08 7:12 7:35 8:15 9:21 10:26 11:35 12:39 13:46 14:55 15:59 17:06 18:11 19:16 20:21
POLIKLIINIK 6:09 7:14 7:36 8:17 9:23 10:28 11:37 12:41 13:48 14:57 16:01 17:08 18:13 19:18 20:23
TURU 6:11 7:16 7:38 8:19 9:25 10:30 11:39 12:43 13:50 14:59 16:03 17:10 18:15 19:20 20:25
LUHA 6:12 7:17 7:39 8:20 9:26 10:31 11:40 12:44 13:51 15:00 16:04 17:11 18:16 19:21 20:26
KALEVI 6:13 7:18 7:40 8:21 9:27 10:32 11:41 12:45 13:52 15:01 16:05 17:12 18:17 19:22 20:27
SOO 6:14 7:19 7:41 8:22 9:28 10:33 11:42 12:46 13:53 15:02 16:06 17:13 18:18 19:23 20:28
KALMISTU 6:15 7:20 7:42 8:23 9:30 10:34 11:43 12:47 13:54 15:03 16:07 17:14 18:19 19:24 20:29
LAANE 6:16 7:21 7:43 8:24 9:31 10:35 11:44 12:48 13:55 15:04 16:08 17:15 18:20 19:25 20:30
LAULUVÄLJAK 6:18 7:23 7:45 8:26 9:33 10:37 11:46 12:50 13:57 15:06 16:10 17:17 18:22 19:27 20:32
HAIGLA 6:23 7:27 7:47 8:30 9:37 10:45 11:50 12:55 14:02 15:10 16:15 17:20 18:25 19:30 20:35
LAULUVÄLJAK 6:24 7:28 7:48 8:31 9:38 10:46 11:51 12:56 14:03 15:11 16:16 17:21 18:26 19:31 20:36
VESKIJÄRVE 6:25 7:30 7:50 8:33 9:40 10:48 11:53 12:58 14:05 15:13 16:18 17:23 18:28 19:33 20:38
LAANE 6:26 7:31 7:51 8:34 9:41 10:49 11:54 12:59 14:06 15:14 16:19 17:24 18:29 19:34 20:39
KALMISTU 6:27 7:32 7:52 8:35 9:42 10:50 11:55 13:00 14:07 15:15 16:20 17:25 18:30 19:35 20:40
SOO 6:28 7:33 7:53 8:36 9:43 10:51 11:56 13:01 14:08 15:16 16:22 17:27 18:32 19:37 20:42
MARKET 6:29 7:34 7:54 8:37 9:45 10:53 11:58 13:03 14:10 15:17 16:23 17:28 18:33 19:38 20:43
TURU 6:30 7:35 7:55 8:38 9:46 10:54 11:59 13:04 14:11 15:18 16:24 17:29 18:34 19:39 20:44
PAJU 6:32 7:37 7:57 8:39 9:48 10:56 12:01 13:06 14:13 15:19 16:25 17:30 18:35 19:40 20:45
KESKLINN 6:34 7:39 7:59 8:41 9:50 10:58 12:03 13:08 14:15 15:20 16:27 17:32 18:37 19:42 20:47

103 roheline liin 
KESKLINN - VÄIMELA - PARKSEPA - HAIGLA - KESKLINN

Uute liinide 
marsruudid
• liin 103 (roheline) 
Kesklinn – Väimela 
– Parksepa – Haigla 
– Kesklinn

• liin 104 (punane) 
Seminari väljak 
– Olevi – Haigla – 
Olevi – Seminari 
väljak

• liin 105 (sinine) 
Seminari väljak 
– Haigla – Puiga – 
Väimela – Seminari 
väljak

• liin 106 (pruun) 
Kesklinn – KEK 
– Puiga – KEK – 
Kesklinn

• liin 107 (hall) 
Kesklinn – Turu 
– Puiga – KEK – 
Kesklinn

• liin 108 (kollane) 
Seminari väljak – 
KEK – Haigla – KEK 
– Seminari väljak
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Peatus Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Tööpäeval
SEMINARI VÄLJAK 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53
KOIDULA 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
TELLISETEHAS 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
PÄRNA 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56
LINAVABRIK 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57
AIANDI TEE 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58
LINAVABRIK 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59
PÄRNA 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
TELLISETEHAS 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01
KATARIINA 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02
KESKLINN 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05
MAXIMA 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
POSTIMAJA 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
VILJA 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
AUTOBAAS 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08
LEIVAKOMBINAAT 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09
LUHASOO 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
KAUBAMAJA 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12
KAUBAMAJA 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
LUHASOO 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14
KEK 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15
KAUBABAAS 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16
RAUDTEEJAAM 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
AIDA 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
SOO RISTMIK 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18
KALMISTU 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
LAANE 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
VINDI 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21
KÄBI 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21
KUBIJA 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22
MEEGOMÄE 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23
HAIGLA 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
MEEGOMÄE 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
KUBIJA 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
KÄBI 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
VINDI 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
LAANE 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
KALMISTU 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
SOO RISTMIK 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
AIDA 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
RAUDTEEJAAM 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
KAUBABAAS 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
KEK 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
LUHASOO 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
KAUBAMAJA 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
KAUBAMAJA 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
LUHASOO 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
LEIVAKOMBINAAT 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
AUTOBAAS 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
VILJA 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
AUTOBUSSIJAAM 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
SEMINARI VÄLJAK 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

Peatus L, P, riigipüha L, P, riigipüha Iga päev Iga päev Iga päev
SEMINARI VÄLJAK 18:00 19:15 20:25 21:35 22:55
VANALINNA 18:01 19:16 20:26 21:36 22:56
LIIVA 18:02 19:17 20:27 21:37 22:57
SAUNA 18:02 19:17 20:27 21:37 22:57
KORELI 18:03 19:18 20:28 21:38 22:58
WERMO 18:04 19:19 20:29 21:39 22:59
AUTOBAAS 18:05 19:20 20:30 21:40 23:00
AUTOBAAS 18:05 19:20 20:30 21:40 23:00
LEIVAKOMBINAAT 18:06 19:21 20:31 21:41 23:01
LUHASOO 18:07 19:22 20:32 21:42 23:02
KAUBAMAJA 18:09 19:24 20:34 21:44 23:04
LUHA 18:10 19:25 20:35 21:45 23:05
KALEVI 18:11 19:26 20:36 21:46 23:06
SOO 18:12 19:27 20:37 21:47 23:07
KALMISTU 18:13 19:28 20:38 21:48 23:08
LAANE 18:14 19:29 20:39 21:49 23:09
VINDI 18:15 19:29 20:39 21:49 23:09
KÄBI 18:15 19:30 20:40 21:50 23:10
KUBIJA 18:16 19:31 20:41 21:51 23:11
MEEGOMÄE 18:17 19:32 20:42 21:52 23:12
HAIGLA 18:22 19:33 20:43 22:00 23:13
MEEGOMÄE 18:23 19:34 20:44 22:01 23:14
KOOLI 18:24 19:35 20:45 22:02 23:15
KASARITSA 18:29 19:40 20:50 22:07 23:20
PUIGA 18:31 19:42 20:52 22:10 23:22
METSA 18:32 19:43 20:53 22:11 23:23
KOSE 18:33 19:44 20:54 22:12 23:24
NAFTABAAS 18:33 19:45 20:55 22:13 23:25
KAITSEVÄE 18:34 19:46 20:56 22:14 23:26
SOO 18:35 19:47 20:57 22:15 23:27
MARKET 18:36 19:48 20:58 22:16 23:28
OLEVI 18:37 19:49 20:59 22:17 23:29
KORELI 18:38 19:50 21:00 22:18 23:30
PAJU 18:38 19:50 21:00 22:18 23:30
KESKLINN 18:40 19:52 21:02 22:20 23:32
MAXIMA 18:41 19:53 21:03 22:21 23:33
AUTOBUSSIJAAM 18:43 19:54 21:04 22:22 23:34
SEMINARI VÄLJAK 18:45 19:56 21:06 22:24 23:35
KOIDULA 18:46 19:57 21:07 22:25 23:36
TELLISETEHAS 18:48 19:58 21:08 22:26 23:37
PÄRNA 18:48 19:58 21:08 22:26 23:37
LINNUSE 18:50 20:00 21:10 22:28 23:39
KIRUMPÄÄ 18:51 20:01 21:11 22:29 23:40
LOOSU 18:52 20:02 21:12 22:30 23:41
TEPPO 18:53 20:03 21:13 22:31 23:42
VÄIMELA TEE 18:54 20:04 21:14 22:32 23:43
LAPI 18:56 20:06 21:16 22:34 23:45
PARKSEPA 18:58 20:08 21:18 22:36 23:46
LAPI 18:59 20:09 21:19 22:37 23:47
ÕNNE 19:01 20:10 21:20 22:39 23:49
AIA 19:02 20:11 21:21 22:40 23:50
VÄIMELA 19:03 20:12 21:22 22:41 23:51
VÄIMELA TEE 19:04 20:13 21:23 22:42 23:52
TEPPO 19:04 20:13 21:23 22:42 23:52
LOOSU 19:05 20:14 21:24 22:43 23:53
KIRUMPÄÄ 19:06 20:15 21:25 22:44 23:54
LINNUSE 19:07 20:16 21:26 22:45 23:55
TOOME 19:08 20:17 21:27 22:46 23:56
VALLA 19:09 20:18 21:28 22:47 23:57
SEMINARI VÄLJAK 19:11 20:20 21:30 22:49 23:59

Peatus Tööpäeval Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Iga päev Tööpäeval Tööpäeval

KESKLINN 5:30 6:35 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 16:30 17:25 18:25 19:25
MAXIMA 5:31 6:36 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 16:31 17:26 18:26 19:26
POSTIMAJA 5:32 6:37 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 16:32 17:27 18:27 19:27
VILJA 5:33 6:38 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 16:33 17:28 18:28 19:28
AUTOBAAS 5:34 6:39 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 16:34 17:29 18:29 19:29
LEIVAKOMBINAAT 5:35 6:40 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 16:35 17:30 18:30 19:30
KEK 5:37 6:42 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 16:37 17:32 18:32 19:32
KAUBABAAS 5:38 6:43 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 16:38 17:33 18:33 19:33
RAUDTEEJAAM 5:39 6:44 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 16:39 17:34 18:34 19:34
AIDA 5:39 6:44 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 16:39 17:34 18:34 19:34
SOO RISTMIK 5:40 6:45 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 16:40 17:35 18:35 19:35
KALMISTU 5:41 6:46 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 16:41 17:36 18:36 19:36
KAITSEVÄE 5:42 6:47 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 16:42 17:37 18:37 19:37
NAFTABAAS 5:43 6:48 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 16:43 17:38 18:38 19:38
KOSE 5:44 6:49 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 16:44 17:39 18:39 19:39
KOSE 5:44 6:49 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 16:44 17:39 18:39 19:39
METSA 5:45 6:50 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 16:45 17:40 18:40 19:40
PUIGA 5:50 6:55 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 16:52 17:47 18:47 19:47
KASARITSA 5:52 6:57 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 16:54 17:49 18:49 19:49
TULBA 5:54 6:59 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 16:56 17:51 18:51 19:51
SIKA 5:56 7:01 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 16:57 17:52 18:52 19:52
LOHU 5:57 7:03 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 16:59 17:54 18:54 19:54
KIREPI 5:58 7:04 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 17:00 17:55 18:55 19:55
AIANDI 5:59 7:05 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 17:01 17:56 18:56 19:56
VALGJÄRVE 6:00 7:06 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 17:02 17:57 18:57 19:57
KOSE 6:01 7:08 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 17:03 17:58 18:58 19:58
NAFTABAAS 6:02 7:09 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 17:04 17:59 18:59 19:59
KAITSEVÄE 6:03 7:10 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 17:05 18:00 19:00 20:00
SOO RISTMIK 6:04 7:11 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 17:06 18:01 19:01 20:01
AIDA 6:05 7:12 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 17:07 18:02 19:02 20:02
RAUDTEEJAAM 6:05 7:12 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 17:07 18:02 19:02 20:02
KAUBABAAS 6:06 7:13 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 17:08 18:03 19:03 20:03
KEK 6:06 7:14 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 17:09 18:04 19:04 20:04
LUHASOO 6:07 7:15 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 17:10 18:05 19:05 20:05
KAUBAMAJA 6:08 7:16 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 17:11 18:06 19:06 20:06
KAUBAMAJA 6:10 7:18 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 17:13 18:08 19:08 20:08
LUHASOO 6:12 7:20 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 17:15 18:10 19:10 20:10
LEIVAKOMBINAAT 6:13 7:21 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 17:16 18:11 19:11 20:11
AUTOBAAS 6:14 7:22 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 17:17 18:12 19:12 20:12
WERMO 6:14 7:22 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 17:17 18:12 19:12 20:12
KORELI 6:15 7:23 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 17:18 18:13 19:13 20:13
PAJU 6:16 7:24 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 17:19 18:14 19:14 20:14
KESKLINN 6:18 7:27 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 17:21 18:16 19:16 20:16

105 sinine liin 
SEMINARI VÄLJAK - HAIGLA - PUIGA -  

		    VÄIMELA - SEMINARI VÄLJAK

Peatus Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev
KESKLINN 7:27 13:25 14:25 15:25
MAXIMA 7:28 13:26 14:26 15:26
AUTOBUSSIJAAM 7:30 13:28 14:28 15:28
SEMINARI VÄLJAK 7:32 13:30 14:30 15:30
POLIKLIINIK 7:33 13:31 14:31 15:31
TURU 7:35 13:33 14:33 15:33
LUHA 7:36 13:34 14:34 15:34
KALEVI 7:37 13:35 14:35 15:35
SOO 7:39 13:37 14:37 15:37
KALMISTU 7:40 13:38 14:38 15:38
KAITSEVÄE 7:41 13:39 14:39 15:39
NAFTABAAS 7:42 13:40 14:40 15:40
KOSE 7:43 13:41 14:41 15:41
VALGJÄRVE 7:44 13:42 14:42 15:42
AIANDI 7:45 13:43 14:43 15:43
LOHU 7:46 13:44 14:44 15:44
SIKA 7:48 13:46 14:46 15:46
TULBA 7:50 13:48 14:48 15:48
KASARITSA 7:52 13:50 14:50 15:50
PUIGA 7:55 13:52 14:52 15:52
KASARITSA 7:57 13:54 14:54 15:54
TULBA 7:59 13:56 14:56 15:56
SIKA 8:00 13:58 14:58 15:58
LOHU 8:02 14:00 15:00 16:00
KIREPI 8:03 14:01 15:01 16:01
AIANDI 8:04 14:02 15:02 16:02
VALGJÄRVE 8:05 14:03 15:03 16:03
KOSE 8:06 14:04 15:04 16:04
NAFTABAAS 8:07 14:05 15:05 16:05
KAITSEVÄE 8:08 14:06 15:06 16:06
SOO RISTMIK 8:09 14:07 15:07 16:07
AIDA 8:10 14:08 15:08 16:08
RAUDTEEJAAM 8:10 14:08 15:08 16:08
KAUBABAAS 8:11 14:09 15:09 16:09
KEK 8:12 14:10 15:10 16:10
LUHASOO 8:13 14:11 15:11 16:11
KAUBAMAJA 8:14 14:12 15:12 16:12
KAUBAMAJA 8:16 14:15 15:15 16:15
LUHASOO 8:18 14:17 15:17 16:17
LEIVAKOMBINAAT 8:19 14:18 15:18 16:18
AUTOBAAS 8:20 14:19 15:19 16:19
WERMO 8:20 14:19 15:19 16:19
KORELI 8:21 14:20 15:20 16:20
PAJU 8:22 14:21 15:21 16:21
KESKLINN 8:24 14:23 15:23 16:23

107 hall liin 
KESKLINN - TURU - PUIGA - KEK - KESKLINN

106 pruun liin 
KESKLINN - KEK - PUIGA - KEK - KESKLINN

108 kollane liin 
SEMINARI VÄLJAK - KEK - HAIGLA - KEK - SEMINARI VÄLJAK
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Kõik, kõik on uus septembrikuus Võru Kesklinna Koolis ...

Vabaduse Tammepärja aumärgi  
sai tegus Võrumaa noormees
31. augustil tunnustas Vaba-
duse Tammepärja aumärgiga 
justiitsminister Raivo Aeg 29 
inimest, kellel on väärilisi tee-
neid Eesti riigi ja rahva lähiaja-
loo mälestuse hoidmisel ja edasi 
andmisel, vabadusvõitluses ja 
relvastatud ning relvastamata 
vastupanuliikumises osalemi-
sel, samuti Eesti vabadusvõitlu-
se ja vastupanuliikumise jääd-
vustamisel.

Tunnustuse pälvinute hul-
gas on Eesti kaitselahingutes 
osalenud veteranid, endised 
metsavennad, vastupanuvõitle-
jad ja õigusvastaselt repressee-
ritud. Samuti tunnustab jus-
tiitsminister oma otsusega Eesti 
vabadusvõitluse ja vastupanu-
liikumise mälestuse talletajaid. 
Nende hulgas on metsavendluse  
mälestuse hoidjad, mälestiste 
rajajad, mälestuspäevade kor-
raldajad ja isamaalise kasvatuse 
arendajad.

Paljude elukogenud vana-
härrade ja daamide kõrval istus 
ka 26-aastane Romet Pazuha-

nitš, kellele justiitsminister an-
netas Vabaduse Tammepärja 
aumärgi. Noore mehena kogub 
Romet repressiooniaegseid mä-
lestusi ning tutvustab neid Võ-
rumaal nooremale põlvkonnale 
noorkotkaste ja kodutütarde 
tegevuse kaudu ning talurahva-
muuseumi tegevuse abil. Romet 
Pazuhanitš on okupatsiooniaja 
mälestuste koguja, kokkutule-
kute korraldaja ja Eesti Kodu 
memoriaali arendaja. Romet 
teeb juba aastaid tihedat koos-
tööd Murtud Rukkilille Ühin-
guga, kes tegigi ettepaneku teda 
tunnustada. 

Sel aastal annetati Võru-
maale vaid üks Vabaduse Tam-
mepärja aumärk. Aumärki 
antakse välja kolmandat korda. 
Eelmisel aastatel on Võrumaa 
inimestest aumärk annetatud 
näiteks Meelis Mõttusele, Anu 
Jõgevale, Aare Hõrnale, Valdur 
Raudvassarile, Elmo Nelgile ja 
Linda Kõivule.  

Murtud Rukkilille Ühing

Võrumaa Arenduskeskus tunnustas 
maakonna silmapaistvamaid 
noortevaldkonna tegijaid
11. augusti õhtul tänas ja tun-
nustas SA Võrumaa Arendus-
keskuse juhatuse liige Tiit Toots 
maakonna silmapaistvamaid 
noortevaldkonna tegijaid. 

  Tunnustusüritus toimus 
Obinitsa puhkemajas Võru 
maakonna noorte suvepäevadel. 
Kokku esitati 14 kandidaati, 
kellest kuus said maakonna 
aasta laureaadi tiitlid. Sel aastal 
otsustas konkursi maakondlik 
hindamiskomisjon anda välja 
kaks aasta noore tiitlit, kuna 
kandidaadid saavutasid tasa-
vägise punktiskoori ning nad 

on igati tunnustamist väärt 
noored. Aasta noorteühenduse 
tiitlit sel aastal välja ei antud. 
Nimetatud kategooriasse kan-
didaate ei esitatud.

Tunnustusürituse aitasid 
korralda Setomaa vald ja valla 
noored koos noorsootöötajate-
ga. Õhtujuht oli Lauri Mäesepp 
ning muusikalise etteaste tegi 
Seto Kuningriigi parim pilli-
mees ning Nedsaja Küla Bändi 
liige Toomas Valk. Vahva üri-
tuse lõpetas ühine tassikookide 
söömine ja tantsuõhtu. 

Võrumaa Arenduskeskus 

Tunnustati Võru maakonna 
kaunimate kodude omanikke
27. augustil tunnustati „Eesti 
kaunis kodu 2020“ Võru maa-
konna nominente. Üritus peeti 
mullu presidendi tunnustuse 
pälvinud kodus – Liblikaaias, 
mis asub Võru vallas Umbsaare 
külas.

Tunnustamisüritusel and-
sid SA Võrumaa Arenduskes-
kuse juhatuse liige Tiit Toots ja 
Eesti Kodukaunistamise Ühen-
duse juhatuse esimees Arvi Alt-
mäe tänavustele nominentidele 
kätte riigihalduse ministri tä-
nukirjad, rahvusvärvides mas-
tivimplid ja meened. 

Lisaks omavalitsuste poolt 
maakondlikule konkursile esi-
tatud kaunitele kodudele tun-
nustasid ka Setomaa ja Antsla 
vald oma piirkonna võitjaid. 
Liblikaaia perenaine Liane 
Mäesalu juhendas koolitust tee-
mal „Aed, kus on aega puhata 
ja looduse ringkäiku jälgida“. 
Kontserdielamuse pakkusid 
Indrek Ventmann & Allan Ka-
suk Duo.

Võru maakonnas korraldab 
Eesti kauni kodu konkurssi Võ-
rumaa Arenduskeskus koostöös 
Võru maakonna omavalitsus-
tega. Tänavu toimus konkurss 

juba 22 korda. Sellel aastal esi-
tasid omavalitsused maakond-
likule komisjonile hindamiseks 
13 objekti. Välja valiti kolm 
kodu, mis esitati Eesti Kodu-
kaunistamise Ühendusele, kes 
koordineerib rahvuslikku prog-
rammi „Eesti kaunis kodu“.   
Vabariigi president Kersti Kal-
julaid tunnustab võitjaid sügi-
sel, vastuvõtu aega ja kohta veel 
täpsustatakse. 	

SA Võrumaa Arenduskeskus

HARIDUS

tunnustus

2020. aasta maakonna noortevaldkonna silmapaistvamad tegijad ja 
neid tunnustanud Tiit Toots ühispildil. � Foto: Reigo Jänes

Võru maakonna 
„Eesti kaunis 
kodu 2020“ 
konkursi võitjad
•	Margus ja Marje 

Pettai, Marjametsa talu, 
Umbsaare küla, Võru 
vald
•	Obinitsa puhkemaja, 

Priit Blum, Obinitsa küla, 
Setomaa vald 
•	Andu-Priit ja Eevi 

Kõiveeri kodu, Lasva, 
Võru vald

Hetk Võru maakonna kaunimate kodude tunnustamisürituselt. 

Hetk tunnustamistseremoonialt. Pildil Vabaduse Tammepärja aumärgi 
pälvinud Romet Pazuhanitš ja justiitsminister Raivo Aeg. 

2020. aasta maakonna noortevaldkonna 
silmapaistvamad tegijad 
•	Aasta noorsootöötaja – Liina Loosaar
•	Aasta koostöö noorsootöös – Kerli Kõiv, rahvusvaheline 

projekt Zackathon
•	Aasta tegu noorsootöös – Verner Teder, Lõuna-Eesti 

Ekstreemspordi Klubi 
•	Aasta noor – Triinu-Liis Tarros ja Lisette Heitur
•	Pikaajaline panus noorsootöösse – Egle Kõva
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Eelmise kooliaasta lõpp kujunes 
väga ootamatuks. Õpetajad olid 
sunnitud töötama ja õpilased 
õppima teistes oludes. Kadus 
ära õppetunni piir. Õpetajad ra-
kendasid teistmoodi õpet, mis 
omakorda tingis vajaduse end 
arendada. Ja millal veel oleks hea 
uuendusi teha, kui mitte sellises 
situatsioonis, kus suur muutus 
on juba esile kutsutud.

Võru Kesklinna Kool on 
võtnud endale eesmärgiks pide-
valt areneda ja uuendusmeelne 
olla. Seetõttu ei saanud  kevadist  
kriisi kasutamata jätta ning nii 
areneski mõte tunni pikkuse 
muutmisest, mida oleme tege-
likult juba ka varem isekeskis 
päris mitu korda arutanud. Mis 
on siis need põhjused, mis panid 
meid üldse muudatustele mõtle-
ma?

Meediakajastustele tugine-
des võib öelda, et koolielus on 
suured probleemid olnud koo-
likoti raskus ja kodutööde suur 
maht. 

Samuti ei jäänud õppetun-
nis aega teemasse põhjalikumalt 
süveneda ning aruteludeks, sest 
ka metoodiliselt korralik tunni 
alustamine ja lõpetamine võttis 
palju väärtuslikku tunniaega. 

Tundus, et   45-minutiline 
tund on ajale jalgu jäänud. Õpi-
lastel oli olenevalt vanuseast-
mest neli kuni kaheksa õppeai-
net päevas. See eeldas õpilastelt 
kiiret ümberlülitumist ühelt ai-
nelt teisele.

Kuna nägime, kui  
arenemisvõimelised 
olid õpetajad kevadise 
eriolukorra ajal, leidsime, 
et nüüd on tarvis see ind 
ja oskused ära kasutada. 
Kui ühiskond meie ümber 
muutub, peab muutuma ka 
kool. 

Iga ainerühma õpetajatega sai 
eraldi seda teemat läbi arutatud 
ning õpetajatelt vastuseisu pol-
nud. Seda oli tore tõdeda ning 
siinkohal tuleb kiita kõiki Võru 
Kesklinna Kooli tublisid õpeta-
jaid, kes on juhtkonna pööraste 
mõtetega ikka kaasa tulnud ning 
kõige uue ja hirmutavaga väga 
hästi hakkama saanud. 

Sellest õppeaastast on meie 
koolis koolipäeva ajakava muu-
tunud, on nii 75- kui ka 45-mi-
nutilisi tunde. 

Pikem ainetund võimaldab 
õpilastel paremini tööle kesken-
duda. Nüüd on õpilastel päevas 
maksimaalselt viis õppeainet, 
millest üks on sageli loovaine. 
Seega muutub õpilase koolipäev 
rahulikumaks, koolikott on ker-
gem ning järgmiseks päevaks on 
ette valmistada vaid mõne aine 
kodutöö. 

Õpetajal on võimalus kasu-
tada mitmekesisemaid õpeta-
mismeetodeid. Kuna tund on 
pikem, on tarvis teha ka liiku-
mispause kas vahelduvate töö-
ülesannetena või vahepeal liht-
salt pisut võimelda. 

Selline 75-minutilise 
tunni kasutuselevõtt loob 
vanematele õpilastele 
võimaluse minna  
sujuvalt üle gümnaasiumi- 
astmesse, kus paljudes 
koolides juba ongi pikad 
tunnid ning tsükliõpe.

Tunniplaani koostamisel on ar-
vestatud riiklikult ettenähtud 
õppeainete mahtu. Ühe õppe-
aine käsitlemine võib olla tri-
mestriti erinev, näiteks esimesel 
trimestril on seda ainet rohkem 
kui kolmandal trimestril. Samu-
ti oleme kasutusele võtnud nn 
tsükliõppe neis õppeainetes, kus 
on üks tund nädalas. Nii võibki 
juhtuda, et varem ühe nädala-
tunniga õppeaine tunnid ongi 
kõik ära ühel trimestril ning 
aastahinne pannaksegi ühe tri-

mestri hinde põhjal. Järgmisel 
trimestril on selle õppeaine ase-
mel juba teine ühe nädalatunni-
ga aine. Selline tundide jagamine 
tekitab olukorra, kus tunniplaan 
muutub igal trimestril. 

Algklasside tunniplaanist 
leiab vaid ühe õppeaine nimetu-
se – üldõpetus. See annab klas-
siõpetajale suurema vabaduse 
korraldada oma tööd, lõimida 
erinevaid õppeaineid ning muu-
ta õppetöö läbimõeldumaks ja 
vaheldusrikkamaks.

Päris raske oli kõike seda 
uuendust tunniplaani paigutada 
ning koolipäeva ajakava ei ole 
meie koolis enam tavapärane. 
Esimesed kaks tundi on üldjuhul 
pikad (mõnel klassil on siiski ka 
esimene tund 45-minutiline, siis 
tulevad õpilased kooli pool tun-
di tavapärasest hiljem), seejärel 

on 45-minutiline õuevahetund 
ning edasi kulgeb koolipäeva 
pikkus ja korraldus juba klassi-
põhiselt: kellel pikk, kellel lühike 
tund. Selline olukord tingis ka 
peaaegu kellavaba koolipäeva 
sisseviimise. Meie koolis heliseb 
koolikell sel õppeaastal vaid ka-
hel korral: hommikul kell 8 ning 
pärast õuevahetundi kell 11.30. 
Loodame, et see kasvatab meie 
õpilaste vastutustunnet, kuna 
ise tuleb kella jälgida ning õigel 
ajal tundi jõuda.

Esimene koolinädal on 
nüüdseks läbi saanud ja päevad 
on möödunud päris rahulikult. 
See, et kooliga harjumine võtab 
sügisel õpilastel aega, on täiesti 
normaalne. Küll aga panime tä-
hele, et kui pika vahetunni ajal 
söömise organiseerimisel haju-
tasime õpilasi võrreldes eelmise 

aastaga, siis pärastlõunasel ajal 
ongi nüüd tekkinud olukord, 
kus õpilased liiguvadki koolima-
jas hajutatult, kuna tundide ajad 
on erinevad.

Oleme küsinud pistelist suu-
list tagasisidet esimese nädala 
kohta nii õpetajatelt kui ka õpi-
lastelt. Keegi pole öelnud, et uus 
süsteem kohe üldse ei meeldi. Pi-
gem on kõlama jäänud positiiv-
sed noodid. Õpetajad on öelnud, 
et saavad teemad tunnis lõpuni 
lahti rääkida. Õpilaste poolt on 
samuti kõlama jäänud arvamus, 
et kui on huvitav tund, siis ei 
saa arugi, et see pikem on. Me 
usume oma õpetajatesse ja  õpi-
lastesse ning oleme veendunud, 
et nad saavad kõigega väga hästi 
hakkama.

Eks aeg annab arutust ja ti-
busid loeme kevadel, kui kõik 
uue ajakavaga seotud plussid ja 
miinused saab kokku loetud. 
Loodame väga, et sel õppeaastal 
ei pea õpilasi kaugelt  õpetama, 
vaid et saame ikka võimalikult 
palju harjumuspäraselt käia 
koolis tarkust omandamas, vas-
tasel juhul ei õnnestu ka   meie 
ellu kutsutud muudatusele ob-
jektiivset tagasisidet saada. Nii 
et peseme käsi, väldime suuri 
kogunemisi, reisime vähe ja hai-
gena oleme kodus – nii anname 
endast parima, et püsida terve ja 
tagada normaalselt toimiv kooli-
aasta.

Õnne Kronberg,
Võru Kesklinna Kooli õppejuht

1. september Võru Kesklinna Koolis. � Foto: Tõnis Anton
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Kannel sai viimaste kuudega 
välimuse taas tervemaks 
Leida midagi head ajast, kus va-
litseb teadmatus ja kaos. Just sel-
line teemapüstitus tekkis ka meil 
Kandles. Mida teha, kuidas eda-
si? Kandle maja oli viimased aas-
tad sedavõrd hõivatud, et raske 
oli leida isegi suvel vaba päeva, 
rääkimata nädalast, et maja ka-
pitaalselt remontida ja hooldada. 

Ja siis, 12. märtsil korraga 
kogu kultuurielu seiskus. Tun-
dus võimatu, et ära tuleb jätta 
järjest väljamüüdud üritused: 
Ultima Th ule, ERSO, Tallinna 
Linnateatri etendus, muusikal 
„Grease“, Kaunimate Aastate 
Vennaskonna kontsert jne. 

Kokku jäi ära 40 etendust 
ja kontserti ning umbes 
300 kinoseanssi. Maja, 
mis veebruaris võttis 
vastu rekordarvu 12 000 
külastajat, tuli päevapealt 
sulgeda.

Paraku jõudis sulgemispäeval 
meie kollektiivi ka teade viiru-

sega nakatunud töötajatest ning 
kuuks oli maja sulgemine mitte 
soovituslik, vaid kohustuslik. 

Täpselt kuu pärast karantiini 
algust leppisime kokku, et hak-
kame tegema töid, mis aastaid 
järge oodanud just maja hõiva-
tuse tõttu. Panime paika järje-
korra: saalide süvapuhastus, see-
järel seinte viimistlus, põrandate 
lakkimine, istmete süvapuhas-
tus, tribüünide renoveerimine ja 
kui ilmad paremad, siis Kandle 
aia pinkide ja lava värvimine, aia 
hooldamine. 

Andres Jukk ja Ülle Voit-
ka hakkasid töid planeerima. 
Tööle kutsusime inimesi nen-
de enesetunde järgi, tähtis oli, 
et tervis oleks korras ja tekiks 
usaldus teha tööd teiste selts-
konnas. Loomulikult hoidsime 
maksimaalset vahet, jagasime 
kõikidele kaitsevahendid ja te-
gime lühemaid tööpäevi, ilma 
lõunata. 

Oli huvitav jälgida, kuidas 
keegi leidis, et pintsel sobib tema 

kätte üsna hästi, mõni arvas, et 
tolmu küürimisega saab edu-
kalt hakkama ning iga võetud 
ülesande täitmine sai ajaga ikka 
parema lihvi. Nii sai maja päev-
päevalt üha värskema väljanäge-
mise. Pikapeale muutus omava-
heline usaldus tugevamaks ning 
tekkisid igale kindlad tööülesan-
ded. 

Kui maja saalides sai kõik 
korda ja ilm läkski kevadise-
maks, käis Kandle aias töö juba 
täie meeskonnaga ning enese-
kindlalt ja positiivselt. 

Teha remont ja hooldustööd 
ära oma kollektiiviga oli 
uus ja positiivne kogemus. 
Tervema välimuse sai kogu 
maja. 

Tänan oma kolleege väga mõist-
va suhtumise ja selle eest, et nad 
tulid välja oma igapäevatöö-
dest ning tegid sootuks midagi 
muud, mis aitas kaasa muuta 
meid ümbritsev kenamaks. 

Mai keskel tegime algust Ka-
gukeskuse parklas autokinoga. 
5. juunil avasime Kandle taas ki-
nopublikule. Juulist-augustist on 
piiratud publikuga peetud kont-
serte-etendusi nii Kandle aias 
kui ka saalides. Linnapäevadki 
said kenasti üritustega kaetud. 
Loodame, et uueks remonditud 
ümbrus sisendab piisavat tur-
vatunnet, et alustada sealt, kus 
kõik märtsis pooleli jäi. 

Paraku oleme septembris 
taas ajas, kus esmaseks ei saa pi-
dada mitte üritusi, vaid publiku 
turvalisust. Seega ootame Kand-
lesse tagasi oma head publikut, 
aga iga üritus kaalutakse turva-
lisust silmas pidades enne läbi 
ning seega võivad ka edaspidi 
ees oodata teatud piirangud või 
lisaturvanõuded. Soovin kõiki-
dele mõistmist, rõõmsat meelt ja 
tugevat tervist. Kohtume Kand-
les.

Heiki Kelp,
SA Võru Kannel juhataja

Galeriis: „Eesti 
disainiauhinnad 2020“ 
võidutööd 
„Eesti disainiauhinnad 2020“ 
toob avalikkuse ette disaini-
valdkonna viimase kahe aasta 
edulood.  Vana-Võromaa kul-
tuurikoja galeriis saab neid näha 
9. oktoobrist 22. novembrini.

Disainiauhindu annab iga 
kahe aasta tagant välja ja kon-
kurssi korraldab Eesti Disaini-
keskus koos Eesti Disainerite 
Liidu, ADC*Estonia, Teenusma-
janduse Koja ja Eesti Kunstiaka-
deemiaga. Konkursi kaudu tun-
nustatakse Eesti võimekamaid 
disainereid ja disainibüroosid, 
parimaid disainikasutajaid ning 
erilisemaid disainitegusid. 

Erinevalt varasematest aas-
tatest rändab näitus Viru kesku-
se aatriumist edasi ka 
Võrru, Tartusse, Pär-
nusse ja Narva.

Näituse ajal saab 
soetada endale ka 
trükisooja „Eesti di-
sainiauhinnad 2020“ 
aastaraamatu.
Muuseumi saalis: 
„Aja näitajad 
muuseumikogust“ 

Selle sügise muuseu-
miöö teemast „Öös 
on aega“ tõukunud 
kellanäitusele on välja 
pandud 133 kella väga 

erinevatest aegadest. Näha saab 
nii äratus-, tasku-, käe- kui ka 
seinakelli. Nende hulgas on nii 
kaunid maalitud sihverplaadiga 
talupojastiilis seinakellad, pee-
ned tasku-uurid kui ka prakti-
lised ja minimalistlikud äratus-
kellad. 

Suur hulk kelladest on Võrus 
47 aastat kellasepana töötanud 
Johannes Rannala (1912–1984) 
kogu kellad, temalt on saadud ka 
väljapandud tööriistad. 

Kõigil kelladel on ka omad 
lood: fotol näha olev suurem 
postimaja seinakell on kasutu-
sele võetud 1896. aastal, muu-
seumisse jõudis see tänu Võru 

sidesõlme ülemale aas-
tatel 1951–1966 Juhan 
Ermele. Esiplaanil ole-
va väiksema 19. sajandi 
lõpust pärit seinakella 
kinkis aga Väimela 
mõisnik Richter aedni-
ku abilisele Henrik Ki-
kasele pulmadeks 1860. 
aastal, kui too abiellus 
mõisa toatüdrukuga. 
Hendrik omakorda 
kinkis kella 1885. aas-
tal edasi pulmakingina 
oma pojale Ernstile.

Näitus on avatud 
uue aasta jaanuarini. 

Võru meeskoor ootab uusi liikmeid
Võru meeskoori president Ülo 
Tulik ja koorivanem Rasmus 
Kolling ootavad uuel algaval 
hooajal laulma uusi huvilisi. 
Tulla võivad nii noored kui ka 
elukogenud laulumehed. Eriti 
on oodatud bassihäälega mehed. 

Meie suur eesmärk on jõu-
luajal koori pikaaegse dirigendi 
Heino Pehki 80. sünnipäeva tä-
histamiseks korraldatav juube-
likontsert. Lisaks ootavad esine-
mised Valmiera sõpruskooridega 

ja meie oma Temperaga. Vähem 
pole tähtis meestelaulu au sees 
hoidmine meile armsas Võru 
linnas. Dirigent Signe Rõõmus.

Ootame rõõmsameelseid 
mehi, tulge ja andke oma osa 
meestelaulu traditsioonide hoid-
misse meie linnas ja maakonnas. 
Proovid on teisipäeviti kell 18 
Kandles. Uusi liikmeid ootame 
15., 22. ja 29. septembril. Küsi-
muste korral helistage 5348 9234.

Võru Meeskoor

ÜMbERKORRALDUSED

TEADE EAKATELE
Klubi Hõbedane Juus septembrikuu pidu jääb ära.
Ringid alustavad oma tavapärast tegevust 1. oktoobrist.
Täpsema info nende toimumisaja ja korralduse kohta saavad 
osalejad teada päevakeskuse veebilehelt, infotahvlilt ja 
ringijuhendajatelt alates 28. septembrist.
Hoiame end ja oleme terved!

Astrid Hurt,
Võru pensionäride päevakeskuse juhataja

Kultuurisündmused
SEPTEMbER–OKTOObER

26. septembril kell 18 JJ-Street Streetshow 2020 
„KADUNUD PÕLVKOND“ (16. mai kontserdi asendus)

Teatrisaalis.

27. septembril kell 17 „IKKA JA ALATI“ 
Rein Rannap (klaver), uue autoriplaadi esitluskontsert 

(1. aprilli kontserdi asendus)
Kontserdisaalis. Piletid 8 ja 10 eurot müügil Võru Kandle kassas ja 

Piletilevis

29. septembril kell 11 Viljandi laste- ja noorteteatri Reky 
etendus „VAHTRAMÄE EMIL“ (13. mai etenduse asendus)

Teatrisaalis. Piletid 9 eurot müügil Piletimaailmas.

1. oktoobril kell 9.30 EAKATE PÄEV
Teatrisaalis.

7. oktoobril kell 19 TÕNIS NIINEMETS 
grow-up comedy „THE KID“ (kordusetendus)

Teatrisaalis. Piletid 18 ja 20 eurot müügil Võru Kandle kassas 
ja Piletilevis.

9. oktoobril kell 19  „UNUSTAMATU Mister X“, 
kontsert-meenutused 100-aastasest Georg Otsast

Teatrisaalis. Piletid 25 eurot müügil Võru Kandle kassas, 
Piletimaailmas ja Piletilevis.

13. oktoobril kell 11 Kuressaare Teatri lasteetendus 
„NAKSITRALLID“

Teatrisaalis. Piletid 9 eurot ja sülepilet 4 eurot müügil 
Kandle kassas ja Piletimaailmas.

15. oktoobril kell 19 vabariigi pillimehe 
JUHAN UPPINI Eesti tuur

Kontserdisaalis. Piletid 10 ja 7 eurot müügil Piletilevis ja 
Kandle kassas.

21 . oktoobril kell 19 „Vanuse viiskümmend varjundit“, 
Andres Dvinjaninovi monokomöödia

Teatrisaalis. Piletid 18 ja 16 eurot 
müügil Piletilevis ja Piletimaailmas.

Näitused Vana-Võromaa 
kultuurikojas

KIRIKUTEATED

Võru Katariina Kogudus teatab
26. septembril kell 16  orelikontsert 
EELK Võru Katariina kirikus. 
Organist Toomas Trass.

25. septembril kell 9–16 

MIHKLILAAT 
Võru keskväljakul. 

Tel: 5661 8707 
(Heli Visnapuu)
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Maailma ralliparemik Võrumaa teedel
23. augustil Võru linnas alanud 
ja lõppenud 18. RedGrey Team 
Lõuna-Eesti rallil tehti ajalugu, 
kuna võiduajamisest võtsid osa 
maailma absoluutsesse tippu 
kuuluvad rallisõitjad eesotsas 
valitsevate maailmameistrite 
Ott Tänaku ja Martin Järveoja-
ga. Kokku oli Võrumaa teedel 
sõidetud ralli stardis koguni 
kuus WRC ja tosin R5 autot.

Hyundai i20 Coupe WRC-l 
kihutanud ja kodupubliku rõõ-
muks ralli võitnud Ott Tänaku-
le ja Martin Järveojale pakkus 
seekord teravaimat konkurentsi 
Toyota GAZOO Racing soom-
lastest rallipaar Kalle Rovan-
perä / Jonne Halttunen (kaotus 
13,7 sekundit). Kolmanda koha 
said samuti Toyota meeskonda 
kuuluvad kuuekordsed maail-
mameistrid, tänavuse MM-sarja 
liidrid Sebastien Ogier / Julien 
Ingrassia (+29,0).

Esikolmikule järgnesid MM-
sarjas osaleva tehasemeeskon-
na M-Spordi sõitjad Esapekka 
Lappi / Janne Ferm Ford Fiesta 
WRC-l (+1.46,8) ning eestlaste 
meeskonnakaaslased Hyundai 
Motorsportist, fi nišis poolteise-

minutilise ajalise karistuse saa-
nud belglased Th ierry Neuville 
ja Nicholas Gilsoul (+2.18,6).  

MM-sarjas teist kohta hoi-
dev Suurbritannia ekipaaž Elfyn 
Evans / Scott Martin (Toyota 
GAZOO Racing) tegi avarii ja 
katkestas. MM-sarja tänavusest 
esiseitsmikust proovisid  Lõuna-
Eesti teid ka Teemu Suninen / 
Jarmo Lehtinen Soome eratiimi 
Ford Fiesta R5 masinal.

Võrumaa teedel sõideti kok-
ku kaheksa kiiruskatset, millest 
seitsmel näitas Tänak kiireimat 
aega. Vaid kuuendal katsel tuli 
tal 0,6 sekundiga tunnistada 
Kalle Rovanperä paremust. 

Esikümnesse mahtusid veel 
Georg Gross (+3.34,7), Jari Hut-
tunen (+3.38,3), Nikolai Grjazin 
(+3.41,6), Eerik Pietarinen (+3.49,3) 
ja Ole Christian Veiby (+3.51,8).

Koroonaviirusest tingitud 
piirangud
Koroonaviiruse ohu tõttu olid 
RedGrey Team Lõuna-Eesti 
Ralli korraldajad sunnitud rah-
vatervise tagamiseks rakenda-
ma lisameetmeid ning kahele 
päevale planeeritud ralli kokku 

tõmbama ühepäevaseks. Sellega 
jäid muu hulgas ära esialgu lau-
päeva õhtusse planeeritud kaks 
Võru linnakatset, samuti tra-
ditsiooniks saanud stardi- ja fi -
nišipoodium Võru keskväljakul 
ning ralli start anti pühapäeva 
hommikul Võru linnas paikne-
vast kinnisest hoolduspargist. 

Küll aga pakkus linnarahva-
le kaasaelamisrõõmu laupäeva 
õhtutundidel Võru linna tänava-
tel toimunud, tänavusele Lõuna-

Eesti rallile registreerunud saja-
konna ralliauto paraad.

Võistluste direktori Gabriel 
Müürsepa sõnul oli lisameetme-
te rakendamine vajalik samm: 
„Arvestades viiruspuhangu es-
kaleerumist Lõuna-Eesti piir-
konnas, otsustasime rakendada 
viiruse leviku tõkestamiseks 
lisameetmeid. Suurimad muu-
datused tuli teha pealtvaatajate 
arvus, võistluste ajakavas ja pi-
letimüügis. Kui varem planee-

risime maksimaalseks pealtvaa-
tajate arvuks kuni 6000 ralli-
fänni, siis nüüd olime sunnitud 
seda vähendama 1650 peale,“  
selgitas Müürsepp. „Juhindusi-
me oma tegevuses nii Vabarii-
gi Valitsuse, Terviseameti kui 
ka Politsei- ja Piirivalveameti 
soovitustest, et tagada piisav 
inimeste hajutatus kogu võist-
lustrassi ulatuses.“

Ulis Guth

Tel 5625 7399, 5686 9416, fcheliosvoru.ee

Võru FC Helios ootab

JALGPALLI-
TRENNI

2003.–2015. a sünd
poisse ja tüdrukuid.

JALGPALL ON VÕITJATE VALIK

Treeningud toimuvad Võru Kreutzwaldi
kooli kõrval kunstmuruväljakul.

VÕRU FC HELIOS
TARTU JK WELCO
JK TALLINNA KALEV U21
JK TABASALU

VÕRU FC HELIOS 10VÕRU FC HELIOS 10

EESTI JALGPALLIMEISTRI-
VÕISTLUSTE ESILIIGA B

L 26.09
19:00

P 4.10
13:00

K 7.10
19:00

MÄNGUD TOIMUVAD VÕRU SPORDIKESKUSE STAADIONIL
VÕI VÕRU JALGPALLIKESKUSE KUNSTMURUVÄLJAKUL

SUURSÜNDMUSE JÄRELKAJA

VAHETUD MULJED

Kindlasti oli Lõuna-Eesti ralli 
meie jaoks koht, kus vastavalt 
meie enesetundele võrrelda kii-
rust konkurentidega. See andis 
selle võimaluse ja seda üritasi-
me teha. Mingid katsed üritasin 
kiiremini sõita, mingitel katse-
tel proovisime asju, aga suures 
pildis tahaks loota, et auto on 
kiiretel teedel paremaks saa-
nud ja kahe nädala pärast ole-
me konkurentsis (kaks nädalat 
hiljem võitsid Tänak ja Järveoja 
esimest korda Eestis toimunud 
MM-etapi – Rally Estonia – VLL).

Eks ma igal aastal olen ju 
samamoodi kasutanud Rally 
Estoniat Soome MM-ralliks. 
Usun, et siin oli efekt samasu-
gune. Lõuna-Eesti ralli tundus 
kohati isegi tihedam või siis n-ö 
tummisem, kui Rally Estoniad 
on siiamaani olnud. Lõuna-Eesti 
ralli on siiamaani Eesti üks kõi-
ge kõrgema tasemega rallisid. 
Konkurents oli ju selline, mida 
ei ole väga varem nähtud.

Eks ta natuke ebamugav si-
tuatsioon on olnud. Kogu Rally 
Estonia meeskond ja muud ame-
tikonnad on olnud Lõuna-Eesti 
ralli toimumise vastu, aga nähes, 
kuidas korraldaja seda tegi, siis 
siin on tõesti palju vaeva nähtud 
ja me oleme väga eeskujulikult 
käitunud. Maailma parimad 
kuus-seitse meest olid siin kohal 
ja ma usun, et igal juhul on kor-
raldusmeeskond teinud väga tu-
gevat tööd. Eriti kui võrrelda sel-
le ralli ja Rally Estonia eelarveid.

Anti Allas, Võru linnapea:
Tänan ja tunnustan Lõuna-Eesti 
ralli korraldajaid eesotsas Gab-
riel Müürsepaga kindlameelsuse 
ja väga kõrge tasemega võistluse 
korraldamise eest! Kahjuks pi-
dime küll loobuma linnakatsest, 
kuid seda südantsoojendavam 
oli võistlejate paraadläbisõit lin-
nast ja ka linlaste äärmiselt soe 
ning suurearvuline kaasaela-
mine sellele. Kokkuvõtteks võib 
öelda, et viirus andis harukordse 
võimaluse teatud mööndustega.
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Lõuna-Eesti rallile registreerunud autode paraad Võru linna tänavatel.  Foto: Aigar Nagel

Ott Tänak,
valitsev 
maailmameister
(Lõuna-Eesti 
ralli fi nišis ERRile  
antud intervjuus):
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Augusti teine pool on Võru linnas nagu ikka eriti 
pidulik, sest just siis tähistame oma kodulinna 
sünnipäeva. Sel korral oli programm aga 
sportlikum kui kunagi varem: reede, 21. august 
oli välja kuulutatud kui sportlik perepäev 
võrokeelse pealkirjaga „Sport hoit tujo hää“ ning 
keskväljak muutus mitmeks tunniks suureks 
vabaõhuspordikeskuseks. 

Siiski polnud kohal vaid õuespordialad. Võru 
Spordikoolis õpitavatest aladest olid esindatud 
kõik peale võrkpalli, mille puudumine oli väga 
õigustatud, sest just samal ajal algas Kreutzwaldi 
pargi mänguväljakutel kolmepäevane rahvus-
vaheline noorteturniir. Puudu oli ka kerge-
jõustikuosakond, kuid joosta said kõik soovijad 
sellegipoolest – ühe ala juurest teise juurde. 

Murdmaa- ja laskesuusatamise treenerid 
pakkusid võimalust end proovile panna suusa-
trenažöörivõistlusel, mis oli väga populaarne ja 
põnev. Orienteerumist sai proovida väikesel rajal 
keskväljaku ümbruses. Maadlusmatil oli võima-
lus katsetada lihtsamaid võtteid nii kreeka-rooma 
noormaadlejate ja naismaadlejate kui ka 
erinevate treeninguvahendite ja trikkide õppi-
mise kaasabil. Oodatult populaarne oli mitmelgi 
varasemal sündmusel kohal olnud väike MARU-
mägi, kus suusahüpete ja kahevõistluse osakond 
sai oma oskusi näidata ning kõik huvilised ka ise 
suusahüppeid järele proovida. 

Lisaks spordikoolile tutvustasid mänguliselt 
oma spordialasid ka mitmed teised linna suure-
mad spordiklubid. Võru FC Helios oli kohale 
tellinud jalgpallipiljardi, Parksepa spordiklubi 
korvpallurid lubasid proovida oma uut viske-
masinat. Võru judoklubi REI treenerid ja õpila-
sed näitasid, kui mängulised ja lõbusad on 
tegelikult sellise tõsise spordiala treeningud: matt 
kihas seal müravatest lastest ning selgus, et judo 
on ka üpriski tantsuline ala – paar valsikeerutust 
ning vastase tähelepanu saab piisavalt uinutatud, 
et võit kätte saada. Platsi servas oli lahti rullitud 
roosa vaip, millel oma uskumatut painduvust ja 
graatsiat demonstreerisid võimlemisklubi Janika 
Võru osakonna tüdrukud. 

Kuigi kalendrisügis algab 22. septembril, on vähemalt spordielus õrna sügise hõngu tunda 
olnud juba augusti lõpust ning loomulikult võimendus see veelgi kooliaasta algusega. 
Suvised spordisarjad on lõppenud ning hoogu koguvad koolisport ning tubasem tegevus. 
Selles lehenumbris püsime siiski veel õues, kus spordiürituste ajal on ilmanähtustest 
olemata jäänud vist vaid lumesadu.

Sportliku päeva lõpetas traditsiooniline Võru 
linna 1784 meetri sünnipäevateatejooks, mis sel 
aastal tõi kokku rekordilised 41 võistkonda. Suur 
rõõm oli kohata nii perekondi, ettevõtteid kui ka 
spordiklubisid, kes suutsid oma liikmete hulgast 
kõik leida ühe, kes jaksab joosta 1000 meetrit, 
teise, kellele jõukohane lipata 700 meetrit ning 
kolmanda, kelle osaks jäi 80 meetrit. Kuuldavasti 
käis neil kõikidel kõige tihedam konkurents 
viimase ehk neljameetrisele vahetusele. Eriti tore 
oli, et mõneaastase võistluspausi järel oli 
esindatud ka Võru linnavalitsus. 

Kõige rohkem osales perekondi vanuste 
kogusummaga vähem kui 100 aastat (13), kelle 
hulgast olid kiireimad Saarepuud (Toni Andree, 
Karl Anders, Marisabel ja Kiara Arabella). Üle 
100-aastaseid perekondi oli kokku viis ning 
võitjaks tulid Joonased (Jürgen, Peep, Eva Lotta ja 
Evely). Sõpruskonnad ja ettevõtted-asutused 
jooksid ühes kategoorias ning neid kogunes 11. 

Kõige väledamaks osutusid Kuperjanovi 
jalaväepataljoni poisid (Lauri Pähn, Sander Valt, 
Hugo Rebane, Robin Kristofer Kalme), Võru 
linnavalitsus (Kait Kabun, Toomas Sarapuu, Anti 
Allas, Marianne Mett) saavutas tihedas konku-
rentsis tubli viienda koha. Eriauhinna kõige 
lõbusama esituse eest sai Võrumaa Teataja 
glamuurne naiskond Jooks Ei Küsi Riietust (Kadi 
Annom, Margareta Palgi, Mari-Liis Piirsalu, 
Heleri Lakur). Spordiklubide stardis oli 11 
võistkonda, kellest kõige kiirem Võru suusaklubi 
(Karel Nagel, Andre Viitkin, Linda Koreinik, 
Toni Andree Saarepuu) ning kuue võistkonna 
eest sai arvukaima esinduse eriauhinna võimle-
misklubi Janika Võru osakond. Kõige efektsema 
osalemise eriauhinna teenisid välja Võru 
Spordikooli maadlustüdrukud: Sara Väljan liikus 
80 meetrit hundiratast tehes ning Helena 
Pihlapuu neli meetrit sillaasendis. Oli põnev ja 
lõbus võistlus! 

Aitäh Ülle Voitkale esialgu täiesti hulljulge 
ideena tundunud päeva ellu viimise eest!

Nädal enne linnapäevi kogunesid avaveeujujad 
Tamula randa, et üheskoos tähistada Georg Otsa 
100. sünniaastapäeva traditsioonilise üle Tamula 
järve ujumisvõistlusega. Lisaks kõige pikemale, 
üle järve ja tagasi distantsile oli kavas ka poolele 
järvele ujumine ning kaks eri pikkusega distantsi, 
mis ujuti paralleelselt kaldaga. Veel oli kavas 
pisike ring mudilastele. Kokku käis vees sellel 
korral väga sobiv arv osalejaid – 100. Kui kõige 
kiiremini käis teisel pool Tamulat ujudes ära 
Harjumaalt pärit noormees Kaspar Helde ajaga  

24:02.95, siis võrukatest oli kõige kiirem Raido 
Luuk, kelle ajaks mõõdeti 34:26.08. Kokku osales 
Võrumaa sportlasi 18. 

Võistluse korraldas Võrumaa Spordiliit Eesti 
Ujumisliidu ning mitmete vabatahtlike abiga. 
Toetasid Võru linn, Eesti Kultuurkapital, Võru 
Rannabangalo, Võrumaa Teataja, Ekstreempark 
ja Võhandu Marton, Roosisaare Sur�klubi ning 
G4S Rannavalve, väga armsa mereteemalise 
tantsu esitasid võimlemisklubi Janika Võru 
osakonna tüdrukud. Aitäh!

Foto: Võru linn

Foto: Võru linn
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Kergejõustikualadel oli eelkõige noortele 
sportlastele hea suvine stiimul staadionijooksude 
ning heidete ja hüpete sarjad, mis kestsid juunist 
augusti lõpuni ning pakkusid koroona tõttu 
võistlusteta jäänud kevade järel korralikku 
pingutust. Igal kalendrisse kantud etapil oli kavas 
üks hüppe- ja üks heiteala ning pärast seda 
jooksudest sprindidistants ja ka pikem distants. 
Hooaja koondtabelisse kanti kokku 166 jooksjat, 
kes osalesid vähemalt ühel etapil, heidetes ja 
hüpetes oli see arv 96. Et pretendeerida 
auhinnalisele kohale, oli vaja osaleda vähemalt 
kuuel etapil kaheksast ning selliseid sportlasi sai 
kokku vastavalt 34 ja 15. 

Etappe korraldasid Võrumaa Spordiliit ja 
Võru kergejõustikuklubi Lõunalõvi / Võru 
Spordikooli treenerid Heini Allikvee ning Helju 
Rakaselg. Suur aitäh ka teistele kohtunikele, kes 
abiks olid. 

Augusti viimasel nädalal oli üks õhtu, mil sadas 
maha ilmselt terve kuu norm vihma. See oli 29. 
august, mil toimus 4. ummamuudu liina üüjuusk. 
Osalejate jaoks kordus aasta 2017, mil esimest 
korda peetud üüjuusk tuli samuti joosta 
lausvihmas. Sellegipoolest on ilmselt need kaks 
korda seni toimunud neljast just need, mis kõige 
kirkamalt meelde jäävad, sest niivõrd palju 
toetavat tagasisidet ei saa korraldajad ühegi teise 
etapi järel. 

Traditsiooniliselt ei puudunud ka sel korral 
raja äärest ergutuspunktid: ekstreempark 
ilutulestiku ja diskotelgiga Kesklinna pargis, alati 
rõõmsameelne Kandle kapell omanimelise 
kultuurimaja peaukse ees, Easy Legs Crew 
spordikeskuse väravas, Võrumaa Toidukeskuse 
joogipunkt Liiva tänava tõusul, noored ja ägedad 
Võru Muusikakooli trummarid Katariina alleel. 
Kõik said kiita, et andsid ägedalt palju hoogu 
juurde mööda tänavaid voolavates jõgedes 
jooksmiseks ja kõndimiseks. Kahjuks mõned 
kokkulepitud ergutajad vihma kartuses välja ei 
ilmunud. Lahedate ergutajate abil jooksis 
põhidistantsi kõige kiiremini läbi Rauno Jallai 
Võru kergejõustikuklubist Lõunalõvi ning 
naistest tallinlanna Pille Hinn Sparta spordi-
klubist. Lühemal võistlusdistantsil oli kiireim 
Tallinna poiss Risto Kalju Nõmme kergejõustiku-
klubist ning kiireim tüdruk Rosibel Marii 
Kaldvee Võru suusaklubist. 

Suur-suur aitäh kõigile, kes aitasid selle 
sündmuse ellu viia. Lisaks osalejatele, kelleta 
polekski midagi, oli peategelane Võru linn – 
keskväljak on sellise ürituse keskuseks ideaalne 
koht ning meie tänavad rajaks väga head. Võru 
Hallid AS oli abiks keskuse ehitusel, samuti 
orienteerumisklubi Võru. Kultuurimaja Kannel 
ja Madis Eiche olid asendamatud helindamisel, 
Võru spordikeskus kõikvõimaliku vajaliku 
atribuutikaga, Leeri Lillesalong ja Janika Külaviir 
oma tuntud headuses �ni�ikoridori kaunistami-
sel ning auhinnalilledega. Klubi Tartu Maraton 
aitas samuti auhinnalauda katta ning ootab nüüd 
kõikide vanuseklasside võitjaid 2. oktoobril 
Tartusse Friday Night Runile. Kuna üüjuusk on 
omamoodi sissejuhatus kooliaastale, aitas 
auhindade soetamisele kaasa alati abivalmis 
Charlot – Knopka kirjatarvete poe kollektiiv. 

Turvalise liikumise rajal tagasid Võru politsei 
ja naiskodukaitse Võrumaa ringkond, ajutised 
liiklusmärgid paigaldas ja koristas Lõunaliikluse 
OÜ. Aitäh Kose noortetoa ja Parksepa noortele, 
kes vihma ei kartnud ja appi tulid – olite rõõmsad 
ja ägedad!

Ilmataat ei andnud armu ka veidi enam kui nädal 
pärast ööjooksu. 10. septembril peeti kevadest 
sügisesse kolinud jooks ümber Tamula järve. 
Vihma võistluse ajal küll ei sadanud, kuid puhus 
marutuul, millest tundis rõõmu vaid samal ajal 
Tamula peal tegutsenud lohesurfar. Korraldajate 
heameeleks jäi vähemalt võistluse ajal tulemata 
lakkamatu vihmasadu, mida nädal aega igas 
ilmaprognoosis pakutud oli. 

Kevadel on selle jooksu üks tõmbenumbreid 
mudamülgas teisel pool järve, sügisel aga 
avanesid seal hoopis teistsugused rajaolud. Ühe 
noore osaleja suust kuulis koguni lauset: „Sellel 
aastal oli jooks igavalt kuiv!“ Sõna võttis 
jooksutüdruk, kes ühel eelmisel aastal sellesama 
mudamülka tõttu pidi pool distantsi jooksma 
ilma jalatsiteta, sest ei olnud aega jääda neid 
sügavast porist välja kaevama. Sel aastal asendas 
mudavanni üle pea kasvanud heina sisse niidetud 
koridor, mis muutis harjumuspärase maastiku 
hoopis võõraks. Kõik ootamatud erisused on aga 
põnevad ja aitavad kaasa sellele, et osalejatel 
saadud elamus ka meelde jääks.

Meestest oli põhidistantsil kiireim Olavi 
Allase (Tartu Kalev) ning naistest Helen Bell. 
Lühema võistlusdistantsi kiiremad olid Võru 
suusaklubi kasvandikud: poistest Daniel Varikov 
ning tüdrukutest Rosibel Marii Kaldvee. 

Jooksu korralduses olid Võrumaa Spordi-
liidule abiks Võru Spordiselts Kalev, orienteeru-
misklubi Võru ning vabatahtlike seltskond 
Swedbank Eestist nende iga-aastase „Annetame 
aega” kampaania raames. Täname taas Kose 
noortetoa noori, Võru Politseid ning kõiki teisi 
abilisi, kes olid toeks nii enne jooksu, jooksu ajal 
kui ka pärast. Tänamata ei saa kuidagi jätta ka 
vastutulelikke maaomanikke, kelle valdustest 
järve taga jooks probleemideta läbi sai minna 
ning Panoraami 1 pererahvast, kes alati lahkesti 
lubab oma maja ees lühemale distantsile stardi 
anda ning on ise ka abiks samas joogipunkti 
tegemisel. 

Kirsika Kikkas, Koidu Süvaorg, Külli Leola, 
Mirtel Eliise Mandel, Pait Peri, Riho Rasmus 
Mandel, Ruth Maadla, Sixten Sild, Tauri Jürisaar. 

Üüjoosu korraldusse panustasid eespool 
nimetatutele lisaks veel Anette Sidorov, Are 
Kattai, Eve Breidaks ja sõbrad, Inge Heliste, 
Hettel Soome, Margus Soome, Meribel Kaup, 
Meribel Pihu, Ralf Kuusemets ja Stella Seim. 
Tamula jooksu korraldustiimiga liitusid Andy 
Karjus, Anneli Musto, Diandra Tuhkanen, Hille 
Saarepuu, Kaspar Proskin, Kelin Tasso, Lisete 
Kala, Mati Ojandu, Mirtel Kuuse, Monika 
Märtin, Stella Sool, Tiia Taevik. 

Sügav kummardus ja suur tänu!

Koolispordihooaeg algas juba enne esimest 
koolipäeva, kuid vanade võlgade likvideeri-
misega. Kui varakevadel jäid viiruse pealetungi 
tõttu pidamata mitmed võistlused, siis mõni neist 
oli kindlasti vaja järele teha. Selliseks oli TV 10 
olümpiastarti. Vajalik selleks, et Võrumaa noored 
saaksid teada oma vormi ning täita vajalikke 
norme vabariiklikeks etappideks, millest üks 
toimus 30. augustil just Võrus ning teine nädal 
hiljem Rakveres. Võrus toimunud etapil olid 
edukamad kohalikud noored eodor Krull, kes 
kuulitõukes saavutas tulemusega 14.11 esikoha, 
ning Kristen Robin Mast, kes kõrgushüppes 
hüppas 1.68-ga end kolmandale kohale.  
Tulemused leiab www.ekjl.ee

Nii üüjuusk kui ka Tamula jooks said toimuma 
tänu Võrumaa pikamaajooksude sarjale õla alla 
pannud toetajatele: Võrumaa Toidukeskus, 
Danpower Eesti AS, Barrus AS, Tsenter, Eesti 
Kultuurkapital, OÜ Värvid ja Fondid, Võrumaa 
Arenduskeskus, Eesti Pagar, Võrumaa Teataja 
ning Võrumaa Partnerluskogu ja Leader. 
Kohalikest omavalitsustest näitasid endiselt suurt 
poolehoidu spordi vastu üles nii Võru linn kui 
Võru vald. 

Kuna vabatahtlikud abilised on need, kelleta 
oleks võimatu midagi teha, siis täname neid veel 
eraldi. Mõlemal jooksul olid abiks Egon Taal ja 
tema meeskond, Eliise Abel, Ester Seim, Hanna-
Liina Kunnus, Karola Ostra, Kaspar Ostra, 

13. septembril tähistas oma 85 aasta juubelit endine Võru Spordikooli laskesuusatamise treener Ants 
Joonas. Selle väärika tähtpäeva puhul kinkisid tema endised õpilased talle omanimelise pingi, mis 
nüüd asub Haanja puhke- ja spordikeskuse lasketiirus. Pingi tegemist toetas ka Võru linn.
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KRIISI JÄLGEDES

 Raamatukogu sünnipäevatervitus 
Võrumaa kirjanikule Bernard Kangrole
Võrumaa kirjanduse suurkuju sün-
nist möödus tänavu 18. septembril 
110 aastat. Sel puhul koostas Võru-
maa Keskraamatukogu teenindus-
osakonna juhataja Tuuli Kütt sü-
damliku näituse „Kojukutsuv hääl. 
Bernard Kangro 110“.

Näitusel on väljas Bernard Kang-
ro proosateosed ja luulekogud, näi-
teks „Kogutud luuletused“ kahes 
köites.  Tema suure elutöö väljaanded 
„Eesti kirjandus paguluses“, „Arbu-
jad“ ,„Arbujate kaasaeg“ ning „Häits-
memehi ja pärlipüüdjaid“ ja teised. 
Aastakümneid ilmus Bernard Kang-
ro eestvedamisel Rootsis ajakiri Tuli-
muld, mis on raamatukogus olemas 
ja millega saab huvi korral pikemalt 
tutvuda.

Näituse teevad ainulaadseks ja 
lähedaseks eksponaadid Eesti Kir-
jandusmuuseumi kogudest. Näha 
saab Bernard Kangro saksa keele, 
etteütluste, harjutuste ja kirjaliku 
ümberjutustamise vihikuid. Vana-
Antsla valla Kiltre algkooli, Antsla 
alevi 6-klassilise algkooli ja Valga
poeglaste gümnaasiumi tunnistuste 
põhjal saab teada tulevase vaimu-
suuruse teadmiste taset. Imetlust 
väärivad 12-aastase Bernard Kangro 
joonistused.

Näitus on avatud oktoobri lõpuni 
kolmanda korruse lugemissaalis.

Digikultuuri aasta tähistamiseks 
avaldab raamatukogu virtuaalse tänu 
kirjanikule luule ja pildi keeles kodu-
lehel. Bernard Kangro luuletusi loevad 
Anu Kasak ja Tuuli Kütt. Taustaks on 
Kerttu Koppeli fotod ja Tatjana Kuts-
juba digigraafi ka. Kokku on salvestise 
monteerinud Madis Raag. 

Võrumaa Keskraamatukogul oli 
suur õnn saada Bernard Kangrolt 
kingituseks raamatuid koos väikeste 
sõnumitega. Viimaseid saavad kõik 
huvilised samuti raamatukogu kodu-
lehelt uudistada.

Oleme uhked, et väikeselt Võru-
maalt sirgus eesti kirjanduse suur-
mees, ja tänulikud, et saame ammu-
tada teadmise tema pärandist.

Inga Kuljus

ÜRITUSED
•	29. septembril kell 14 

tutvustab Andrus Kõre 
Kella Kahe Kirjandusklubis 
raamatut  „Tallinna Vangla 
2025–2026” mõttetoas.
•	13. oktoobril kell 17 mälu-

mängutund mõttetoas.
•	14. oktoobril kell 13 esineb 

imeline jutuvestja 
Polina Tšerkassova haruldastel 
pillidel konverentsisaalis.
•	16. oktoobril kell 14 

tutvustab Ülle Pungits 
raamatut "100 aastat 
kutseharidust Võrumaal" 
mõttetoas.
•	22. oktoobril kell 14 ühe 

maali näituse, Sirje Piiperi 
„Katariina allee“ avamine 
mõttetoas.

NÄITUSED
•	Udmurdi harrastuskunstniku 

Larissa Bõkova maalide 
näitusmüük „Lillede aeg“. 
Udmurdi kunstniku Nikolai 
Bõkovi graafi ka näitus 
„Inimene – lind“ konverentsi -
saalis.
•	Kristel Dobbini ja Toomas 

Volkmanni kaksiknäitus 
„Elukaare kaks otsa“ väliseesti 
näituste festivali raames 
mõttetoas.
•	Tatjana Kutsjuba digigraafi ka 

näitus „Puud kõnnivad kauge-
male“ trepigaleriis.
•	Näitus „Pilved“ trepigaleriis. 

Bernard Kangro luuletus ja 
Kerttu Heljula fotod.

•	Näitus „Kojukutsuv hääl. 
Bernard Kangro 110“ luge-
missaalis. Näitust ilmestavad 
eksponaadid Eesti Kirjandus-
muuseumi kogust.

LASTEOSAKONNA 
ÜRITUSED
•	7. oktoobril kell 12  üleriigi-

lise 4. kl ettelugemise 
võistluse „Minu vanaisa nägi, 
kuidas kerkis Munamägi ...“ 
Võru maakonna eelvoor.
•	Alates 13. oktoobrist kohver-

näituse „Pikk-pikk teekond“ 
teematunnid lasterühmadele 
(aeg kokkuleppel, kirjutage 
laste@lib.werro.ee). 
•	 Ilon Wiklandi juubeli aastal 

valminud rändnäituse viis 
kohvritäit avanevad tegelus-
tundides ja annavad aimu, 
milline on olnud Iloni teekond 
väikesest tüdrukust maailma-
kuulsaks kunstnikuks.
•	21. oktoobril kell 12 teema-

tund „Ilon Wiklandi pikk-pikk 
teekond“ kõigile huvilistele.

NÄITUSED
•	Septembrist 10. oktoobrini 

„Muumipere sünnipäev“ – 
muumikollektsioonide näitus 
lasteosakonna koju  laenutuse 
klaaskapis.
•	14. septembrist 30. oktoob-

rini „Jüri Mildebergi 
kalendripildid“ – Haridus- ja 
Teadusministeeriumi kooli-
aasta kalendri illustratsioo-
nide näitus Tähesaalis. 

Jätkub eelmistes Võru Linna 
Lehe numbrites ilmunud põgus 
kokkuvõtte koroonaviirusega 
seotud  tähtsamatest sündmus-
test. Viirus, mis hakkas levima 
31. detsembril 2019 Hiinas Wu-
hani linnast,  on alates tänavu ke-
vadest teinud oma laastavat tööd 
ka meie koduõuel. Kui suve hakul 
olukord Eestis paranes ja viiruse 
levikuga seotud haigestumised 
suudeti viia peaaegu miinimumi-
ni, siis augusti algusest on Eestis 
taas põhjust ärevust tunda, kuna 
riigi eri paigus avastatud viiru-
sekolded ähvardavad meid uute 
piirangutega.

Ka maailma erinevates piir-
kondades on asjalood palju  hal-
vemaks läinud. 

Lehe trükki mineku ajal oli 
üle kogu maailma tuvastatud 
juba ligi 30 miljonit haigusjuh-
tu (veidi rohkem kui kuu ajaga 
lisandus ligi 12 miljonit haigus-
juhtu) ning registreeritud üle 931 
000 surmajuhu.

Eestis oli alates 31. jaanuarist 
kokku tehtud 180 469 esmast ko-
roonaviiruse testi ning kinnita-
tud vastavalt 2778 haigusjuhtu ja 
64 surmajuhtu. 

Oluliseks kriteeriumiks nii 
riikide vaheliste kui ka riigi si-
seste piirangute kehtestamisel 
on tõusnud nakatunute suhtarv 
(viimase 14 päeva nakatumisjuh-
tumid 100 000 elaniku kohta). 

Meenutuseks: aprillis, keva-
dise „laine harjal“, vajas Eestis 
Covid-19 tõttu haiglaravi korraga 
153 inimest ning  kõige hoogsa-
mal viiruse leviku ajal oli nakatu-
nute suhtarv 56,66.

12. märtsil 2020 moodustas 
valitsus koroonaviiruse leviku 
ning rahvatervise ja majanduse 
probleemide lahendamisega te-
geleva valitsuskomisjoni ja kuu-
lutas esimest korda taasiseseis-
vunud Eestis välja eriolukorra. 
Eriolukord asendus 18. mail 2020 
tervishoiualase hädaolukorraga 
ning 9. juunil 2020 viis Tervise-
amet valmisoleku taseme häda-
olukorra ohu faasi.

Teisipäev, 11. august
•	Koroonaviirusega nakatumise 

juhtude arv maailmas ületab 
20 miljoni inimese piiri. Sur-
nud on ligi 750 000 inimest.

Teisipäev, 18. august 
•	Valitsus otsustab kaotada 

haridusasutustele kehtinud 
piirangud, mida uuel kooliaastal 
hakkavad asendama Haridus- 
ja Teadusministeeriumi ning 
Terviseameti koostöös koroo-
naviiruse leviku ennetamiseks 
antavad soovitused. Avalda-
takse siseruumides sporditege-
vuse jätkamise uuendatud juhis.

Kolmapäev, 26. august
•	Soome terviseamet avaldab 

valgusfoorimudeli, mis aitab 
soomlastel hinnata välisreisi-
dega seotud riske. Eesti kuulub 
veel nn roheliste riikide hulka, 
kus nakatumisrisk ei ole palju 
suurem kui Soomes. Soome 
siseministeeriumi ametnike 
selgitusel ei tähenda nakatumis-
kordaja täitumine automaatset 
piirangute kehtestamist. Kõikide 
uute piirangute ja muudatuste 
üle otsustab valitsus.

Neljapäev, 27. august
•	Ööpäevaga lisandub Eestis 

14 positiivset koroonaproovi. 
Kokku jälgib Terviseameti ida 
regioon enam kui 500 inimest, 
kellest 72 on haigestunud.

Reede, 28. august
•	Valitsus otsustab pikendada 

Eestist väljuvate ja siia saabu-
vate lennuliinide piirangut suu-
re koroonariskiga riikidest ka 
sügisesse ning luua erandid 
Varssavile, Kopenhaagenile, 
Frankfurdile, Riiale, Helsingile 
ja Londonile. Piirangu hoid-
mise vajadust otsustab valitsus 
vastavalt epidemioloogilisele 
olukorrale. 

Pühapäev, 30. august
•	India teatab kõigi aegade suuri-

mast ühepäevasest kasvust 
koroonaviiruse juhtumite arvus 
terve pandeemia vältel. Viimase 
ööpäeva jooksul tuvastatakse 
Indias 78 761 uut koroonavii-
ruse juhtumit. 
•	India on oma 3,54 miljoni 

juhtumiga Ameerika Ühend-
riikide ja Brasiilia järel kolman-
dana kõige rängemini pihta 
saanud riik maailmas, kuid 
sealne kasv on viimase kahe 
nädala jooksul olnud kiirem kui 
kahes esimeses.

Neljapäev, 3. september 
•	Euroopa Komisjon annab 

Eestile riigiabi loa, et hüvita  da 
laevandusettevõtjatele tööjõu-
kulusid, mille tulemusel säi -
liksid laevanduse töökohad 
ning jätkuks reisilaevasektori 
areng.
•	Välisministeerium edastab 

uuendatud reisihoiatuse ning 
soovitab koroonaviiruse leviku 
tõttu vältimatu vajaduseta 
hoiduda rahvusvahelisest reisi-
misest. 
•	Terviseameti andmete kohaselt 

on 3. septembri seisuga Eesti 
koroornaviiruse nakkusnäitaja 
16,1 (100 000 elaniku kohta). 
Välisministeerium juhib tähe-
lepanu sellele, et Eesti nakkus-
näitajast tulenevalt võivad riigid 
kehtestada Eestist reisijatele 
lisapiiranguid. 

Reede, 4. september
•	Terviseamet teatab, et 3. sep-

tembril ühelt Võru Magaziini 
kaupluse töötajalt võetud 
koroonaproov osutus positiiv-
seks. Kauplus ajutiselt suletakse 
ja desinfi tseeritakse. Inimestel, 
kes käisid esmaspäevast nelja-
päevani (31.08–03.09) Võru 
Magaziini kaupluses, palutakse 
jälgida tähelepanelikult oma 
tervist ja haigussümptomite 
ilmnemisel pöörduda kohe 
perearsti poole. 

Reede, 11. september
•	Viimase ööpäeva jooksul 

analüü-
s i t a k s e 
Eestis 1845 
haigust Covid-19 
põhjustava SARS-CoV-2 viiruse 
esmast testi, millest 32 tu  lemus 
osutub positiivseks. Haiglaravil 
olijate arv kasvab 13ni.
•	Valitsus tõstab Soome, Läti ja 

Leedu nakatumise suhtarvu 
määra 25ni, millest alates 
nendest riikidest tulijatele 
kehtib 14-päevane eneseisolat-
sioon. 

Pühapäev, 13. september
•	Prantsuse tervishoiuametnike 

sõnul tuvastatakse viimase 
ööpäeva jooksul esimest korda 
alates pandeemia algusest riigis 
enam kui 10 000 uut koroona-
viiruse juhtumit.

Esmaspäev, 14. september
•	Koroonaviiruse nakatumisnäi-

taja Eestis tõuseb jõudsalt ja on 
kerkinud 24,3ni.

Kolmapäev, 16. september
•	Viimase ööpäeva jooksul 

analüüsitakse Eestis ligi 2400 
SARS-CoV-2 viiruse esmast 
testi, millest 35 tulemus osutub 
positiivseks. Nakatumise 
suhtarv kerkib 25,66ni, haigla-
ravil olijate arv 20ni, kunstliku 
hingamise all on kaks patsienti.

Neljapäev, 17. september
•	Valitsus kiidab heaks üleriigilise 

alkoholimüügi piirangu, mis 
hakkab kehtima 25. septembri 
ööl vastu 26. septembrit alates 
kella 00.00st. Öise alkoholi-
müügi keeld kehtib 00.00st 
kuni 10.00ni kõigis kohtades, 
kus müüakse alkoholi kohapeal 
tarbimiseks, näiteks baarides, 
ööklubides, restoranides, teat-
ripuhvetites või hotellides. 
Piirang kehtib kuni 24. oktoob-
rini (kaasa arvatud) ning 
valitsus hindab selle jätkamise 
vajadust nädal enne piirangu 
kehtivusaja lõppu.

AJALUGUKIRJANDUS

P i d u d e  j a 
k o o s o l e k u t e  k e e l d
Kohaline politseiülem on Wõru 
maakonnawalitsuse terwishoiu
osakonna juhataja nõudel 
Wõru maakonnas kuni 1. no-
wembrini ära keelanud kõik 
koosolekud ja pidud, muuseas 
ka matused. Põhjuseks järjest 
laienew kõhutõbi. 

Wõru Teataja nr 66, 
06.09.1920

S u u r  s u i t s
on Wõru linna ja arwatawasti 
kogu Wõrumaa nagu paksu 
udulooriga katnud. Suits tek-
kis ööl wastu 1. septembrit ja ei 
lahkunud kogu läinud nädalal. 
Öösetel ja hommikutel tundus 
kanget turbasuitsu haisu. Sel-
lest wõib oletada, et suits met-
sade ja soode põlemisest on 
tekkinud. Kuid Wõrumaa lä-
hemates ja kaugemates kohta-
des pole mingisugust põlemist 
kuulda. Ka teistest kodumaa 
kohtadest ei too ajalehed min-
gisuguseid teateid metsade ja 
soode põlemise üle. 

Tallinnas on ka püha-
päewal 29. aug. suits nii tihe 
olnud, et päikese ära warja-
nud. Ka Wõrus polnud mitme 
päewa jooksul suitsu pärast 
päikest näha. Pealinna lehed 
seletawad, et suits üle Soome 
lahe Wene-Karjalast tulla, kus 
metsad, sood ja terwed külad 
tuleroaks langeda. Nagu näha, 
on seal mingisugune laialda-
sem põlemine maad wõtnud. 

Wõru Teataja nr 66, 
06.09.1920

K u i d a s  j a h u 
w ä l j a  w e e t a k s e 
Suwe lõpul ostis keegi Tallin-
na neiu Wõru kännuühisuselt 
kümme kubiksülla ümber kän-
de ja saatis nad raudtee kaudu 
Tallinna. Esimese ostu järele 
ilmus ta jälle uuesti ja nõudis 

tungiwalt uut kaupa, lubades 
juba kõrgemat hinda. Jälle läks 
tal korda paarikümne kubiku 
ümber kända osta. Osa neist 
laskis ta wagunisse laadida, 
nimelt 2 waguni täit, wagunid 
plombeeriti kinni ja piigale 
anti tarwilised dokumendid 
kätte, millega ta ise ära sõi-
tis. Kuid kohe ilmus ka Wõru 
kriminaalpolitsei, kuuldawasti 
Tallinnast saadud korraldusel, 
kelle käsul wagunid awati. Wa-
guneist leiti kändude wahelt 50 
puuda rukkijahu, mis ära kon-
fi skeeriti. Peale selle „leiduse“ 
on Tallinna piigal kändude saa-
mise isu ära läinud: osa kände 
seisawad senini wiimata. 

Wõru Teataja nr 67, 
09.09.1920

Õuna- ja kartulimüüja 
Paul Oha ja ajalehemüüja 
Gustav Arras Võru turuplatsil. 

Foto: Võrumaa Muuseum

L a a t
24. sept. ei olnud wäga rahwa-
rikas. Esiteks takistas laadale-
tulijaid wihm, teiseks jäid kõik 
kariloomade toojad linnast ee-
male: neid ei lubatud taudide 
kartusel linna. Laadal oli näha 
kaunis palju põrssaid ja lam-
baid. Mille poolest meil wii-
mased laadad iseäranis rikkad 
on olnud, see on nahk. Nahka 
wõib näha igal pool otse wir-
nade wiisi, samuti ka saapaid. 
Kuid küllusest hoolimata on 
naha kui ka saabaste hind 
kõrge. Ka puunõusid oli wäga 
rikkalikult, hinnad wõrdlemisi 
madalad. Neist wiidi suurem 
hulk tagasi. 

Wõru Teataja nr 72, 
27.09.1920

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi

• Oktoobrikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, palume 
sellest teada anda 1. oktoobriks tel 785 0914 ja/või sirje.randver@voru.ee.

• Võru linnas oli 1.09.2020 seisuga 11 676 elanikku, neist mehi 5236 ja 
naisi 6440. 

Õnnitleme septembrikuu  juubilare!

105
Elsbeth Jahu

95
Meeta Leidar

90
Valeria Tasso
Heli Kõrs

85
Leili Mets
Liubov Gorbach
Mersete Agar
Milvi Hirsnik
Laine Penk 
Ants Joonas 

80
Tamara Hütsi 
Vaike Siirak 
Luule Kreutzberg 
Helgi Mõksi 
Enno Tasak
Taivo Hiielo 

75
Raissa Grigorjeva
Valli Siidra
Reet Eiche
Ruth Veske
Ludmilla Klimbek
Margarita Pustovarova
Aime Leiv

Heli Randmäe
Enno Olesk
Villu Silm

70
Aili Kõivsaar
Aita Trolla
Urve Timmi
Heivi Juhkam
Ellen Rannula
Lembit Zadin
Ülo Tammemägi
Aksel Paas
Väino Ilves
Andres Mäevere
Tõnis Kärsin

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi raamatukogu hoidja Maris Kütt.

Võru seminar, 
pritsimaja ja 
apostlik õige-
usu kirik.

Foto: Võrumaa 
Muuseum

W õ r u  s e m i n a a r i
awamisega näib tõsi taga olewat. Neil päewil on haridusministee-
riumi poolt kohalisele tütarlaste gümnaasiumi juhatajale hra Koe-
metsale ettepanek tehtud awatawa seminaari direktoriks hakata ja 
ka teiste õpejõudude muretsemiseks samme astuda. Nagu me kuu-
leme oli hra Koemets selle asja pärast paar päewa tagasi Tallinnas. 
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mast ühepäevasest kasvust 
koroonaviiruse juhtumite arvus 
terve pandeemia vältel. Viimase 
ööpäeva jooksul tuvastatakse 

analüü-
s i t a k s e 
Eestis 1845 
haigust Covid-19 

Tagasivaade koroonaviirusega seotud sündmustele, V osa

Eksponaadid Eesti Kirjandusmuuseu-
mi kogudest. Foto: Signe Pärnaste


